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V minulém roce se založil v Kostelci nad Orlicí atletický oddíl DDM, který 
vzešel z kroužku atletiky v rámci Domu dětí a mládeže. Již minulou sezonu 
2022 jsme zaznamenali první úspěchy na krajských závodech. Od letoš-
ního roku jsme zas o něco zvětšili naši základnu a tak do letošní krajské 
sezony 2023 jdeme celkem se šesti družstvy. Třemi přípravkami, dvěma 
družstvy mladších žáků a žákyň, jedním družstvem starších žákyň a dva 
starší žáci budou závodit v krajském přeboru jednotlivců. Za sebou již 
máme první letošní venkovní závod, který se konal 13.04. v Hradci Králové 
v přespolním běhu těžkým terénem. Vybojovali jsme celkem tři medaile, 
zlatou Sára Turynková v mladších žákyních a stříbro – bronz v přípravkách 
zásluhou Lukáše Granáta a Marušky Emy Nymsové.

J. Dostálek

Atletický oddíl DDM
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Vážení spoluobčané,
věřím, že jste si se svými rodinami užili velikonoční svátky, které v našem 
městě letos nově ohlašovala výzdoba Palackého náměstí a prostoru před 
Klubem seniorů Pohoda. Rád bych poděkoval MŠ Krupkova, ZŠ Gutha-Jar-
kovského Kostelec nad Orlicí, Pobytovému středisku MV ČR Kostelec nad 
Orlicí a Základní a Praktické škole Rychnov nad Kněžnou, kteří se postarali 
o jarní kabát městské zeleně. Dík patří také organizátorům, návštěvníkům 
a podporovatelům charitativního jarmarku konaného v Sokolovně, kde 
jste si mohli zakoupit výrobky dětí z kosteleckých mateřských a základních 
škol, ale i žáků Základní a Praktické školy Rychnov nad Kněžnou, klientů 
Pobytového střediska MV ČR Kostelec nad Orlicí, Centra Orion Rychnov 
nad Kněžnou, lektorů Domu dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí 
a členů Klubu rodičů při ZŠ Kostelec nad Orlicí. Díky Sousedům od řeky 
Orlice, Dámskému klubu Slavětína a Římskokatolické farnosti a děkanství 
Kostelec nad Orlicí, ožila velikonočními zvyky a tradicemi také Orlovna. 
Těší mne vaše účast na městských akcích, ale také zájem o věci veřejné, 
který je patrný z podnětů, které od vás dostáváme. Využívám proto pro-
storu zde ve zpravodaji, abych na tyto podněty reagoval a informoval vás 
o stavu jednotlivých věcí.

A zase ta doprava…
Přeložka III/3161 za kasárnami a oprava ulice U Váhy
Od řady místních občanů řešíme podněty, které nás upozorňují na zhoršu-
jící se stav svahu a chodníku podél krajské komunikace v ulici U Váhy. Vý-
stavbu přeložky III/3161 za kasárnami, která by měla ulevit od tranzitu této 
přetížené silnici, již delší dobu připravuje Královéhradecký kraj. Na připo-
jení přeložky na I/11 již má kraj stavební povolení, ale příprava další části 
k železnici a spol. TTV se „zadrhla“. Proto jsme iniciovali schůzku s hejt-
manem Královéhradecké kraje Mgr. Martinem Červíčkem, na které jsme 
apelovali na nutnost co nejdříve dotáhnout projektovou přípravu a urych-
lit výstavbu. Podařilo se nám nastavit spolupráci kraje a města na přípravě 
zmíněné přeložky, na níž ulice U Váhy navazuje. Akci si majetkově rozdě-
líme tak, že kraj připraví opravu silnice a současně bude spolupracovat 
i na realizaci městské investice do opravy chodníku. Předmětem jednání 
s hejtmanem byla také příprava rekonstrukce silnice v Zoubkově ulici, kte-
rá je také krajskou komunikací. 
Na schůzku s hejtmanem jsme navázali při jednání se zástupci Údržby 
a Správy silnic Královéhradeckého kraje a na jeho základě došlo k dohodě, 
že stavba přeložky za kasárnami bude rozdělena do dvou etap: 1. úsek - 
od silnice I/11 po železniční přejezd, 2. úsek – od železničního přejezdu 
po areál společnosti TTV spedice spol. s r.o. V rámci maximalizace úspor 
nákladů bude nová dokumentace obsahovat pouze stavební objekty v ne-
zbytném rozsahu pro převedení dopravy z původní silnice III/3161, její 
umístění bude navazovat na již povolenou stavbu, která řeší připojení pře-
ložky k silnici I/11. Nové umístění přeložky silnice III/3161  prověří možnost 
zúžení a posunu vozovky mimo nestabilní podloží kolem vodní nádrže 
a zároveň bude umožňovat vypuštění objektů, které v původní projekto-
vé dokumentaci stavbu výrazně prodražovaly. Odhad nákladů ukázal as-
tronomických 90 milionů korun za úsek dlouhý 490 metrů. Pro srovnání, 
jen o pár set metrů dál nyní stát buduje obchvat Doudleb nad Orlicí za  
148 milionů korun bez daně, který je dlouhý 2,8 kilometru. 
V projektové dokumentaci budou nově obsaženy položky nákladů 
na opravu ulice U Váhy (od uzlového bodu Elektra Janeček až po křižovat-
ku s ul. Mánesova včetně), kde kraji patří nejen silnice, ale i chodník. Měs-
to Kostelec nad Orlicí nebude požadovat před předáním silnice III/3161 
opravu zbylé části silnice až po napojení nové přeložky. Město se dále 
zavázalo, že se bude podílet na opravě chodníků. V případě, že odborný 
posudek prokáže nestabilitu svahu nad sídlištěm a bude třeba technický 
zásah, je kraj připravený se na sanaci podílet. Po realizaci přeložky III/3161 
bude původní silnice převedena do majetku města Kostelec nad Orlicí. 
Tento závazek bude zakotven i ve smlouvě o vypořádání pozemků.    

Oprava ulice Zoubkova 
Ze strany města je vedeno jednání o doplnění a úpravách výše uvedené 
stavby o přechody pro chodce v lokalitách: Elektra Janeček, schodiště pod 
chrámem sv. Jiří a pneuservis/autoservis R. Nedvídek. Město Kostelec nad 
Orlicí se zavázalo projednat podmínky, za kterých by bylo možné citované 
změny provést s dopravním inženýrem Policie ČR. 

Oprava zdi v ul. Riegrova
Projekt, který jsme převzali a udělali v něm nutné úpravy. Jednalo se pře-
devším o archeologický nález sklepu v linii vedení zárubní zdi. Na základě 
doporučení archeoložky byl průraz do sklepa zazděn a zakonzervován, 
protože při dlouhodobém působení měnící se vzdušné vlhkosti by moh-
lo dojít ke zhroucení celé klenby sklepa. Dále budou provedeny 3 nové 
vstupy do Seykorova parku, z chodníku v Komenského ulici, schody upro-
střed Riegrovy ulice a schodiště ze Žižkovy ulice. Výše uvedené vstupy 
do parku byly navíc předmětem stavebního řízení – změna stavby před 
dokončením, u kterého jsme museli požádat o vyjádření památkový ústav 
v Jaroměři. Vzhledem ke křížení vedení kabelů nízkého a vysokého napětí 
se schodišti jsme museli žádat o vyjádření společnost ČEZ Distribuce a.s. 
V obou případech město získalo kladné vyjádření, nicméně i tyto okol-
nosti měly zásadní vliv na zdržení realizace díla a termín dokončení byl 
posunut na 31.05.2023.

Odpady 
S ohledem na novou legislativu v oblasti životního prostředí, na schvále-
né omezení skládkování komunálních odpadů a dále i skutečnost nárůstu 
cen svozu a likvidace komunálních odpadů, se také naše město musí při-
pravit na blížící se zákaz skladování využitelných odpadů (2030). V mnoha 
městech se již osvědčil takzvaný D2D „door-to-door“ systém, kdy mají 
občané nádoby na třídění přímo u svého domu. Třídění odpadu tak začí-
ná přímo v domácnostech. Jedná se o opatření proti navyšování poplat-
ku za svoz odpadu ve střednědobém horizontu, díky kterému dochází 
ke zlepšení kvality tříděného odpadu, snížení množství odpadů ukláda-
ných na skládku a v konečném důsledku přispívá také k většímu pořádku 
na veřejných prostranstvích. Kostelec nad Orlicí se k městům a obcím, 
které tento systém využívají, připojí od 01.09.2023, kdy nově přibyde svoz 
BIO odpadu, nejprve u rodinných domů, následně i na sídlištích. Pokud 
se systém osvědčí, v druhé fází bychom zajišťovali i svoz plastu a papíru. 
Přesné podmínky, za kterých bude možno získat nádoby na odpad, svozo-
vý kalendář a podrobné informace k novému opatření, budou zveřejněny 
na webu města a v červnovém Zpravodaji Orlice.

RNDr. Tomáš Kytlík a Ing. Jiří Dragoun 
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Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 9. jednání konaném dne 06.03.2023

Usnesení č. 217/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Přílo-
hu k flotilové pojistné smlouvě č. 4781505033 
se společností Generali Česká Pojišťovna a.s., 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1,  
IČO 45272956.

Usnesení č. 218/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje dohodu 
o ukončení nájemní smlouvy č. 17/2017 na proná-
jem vývěsní skříňky č. 4 umístěné v ulici I. J. Pe-
šiny v Kostelci nad Orlicí s paní Danou Jánskou, 
se sídlem Chaloupkova 497, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČO 48599891 ke dni 31.03.2023.

Usnesení č. 219/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje pořadník na přidělení bytů ve vlast-

nictví města v Kostelci nad Orlicí dle návr-
hu Komise pro hospodaření s byty ze dne 
15.02.2023

b) bere na vědomí zápis č. 1/2023 z jednání Komi-
se pro hospodaření s byty ze dne 15.02.2023.

Usnesení č. 220/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s pod-
nájmem bytu č. B6/2 v bytovém domě čp. 1449 
v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí dle žádosti 
o podnájem paní XXX. XXXXX XXXXXXXXX, by-
tem XXXXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX 
XXXXXX s účinností od 07.03.2023 do 31.12.2023.

Usnesení č. 221/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
prodej pozemků p. č. 2489/15 (ostatní plocha, 
manipulační plocha, výměra 406 m2) a 2496/4 
(ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 490 
m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí společnos-
ti Výrobní Areál Rojek, s. r. o., Truhlářská 1106/9, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 05484677.

Usnesení č. 222/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
prodej částí pozemků p. č. 936, 1153/2 a 977/22 
v obci Kostelec nad Orlicí a k. ú. Kostelecká Lhota 
za podmínky zachování průjezdu v nejužším mís-
tě minimálně 6 - 8 m šířky u pozemků p. č. 977/22 
a 1153/2.

Usnesení č. 223/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
souhlasit s prodejem části pozemku p. č. 1542/4 
(trvalý travní porost, celková výměra 351 m2, po-
žadovaná plocha cca 70 m2) v obci a k. ú. Koste-
lec nad Orlicí.

Usnesení č. 224/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje:
a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 19,
b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 20.

Usnesení č. 213/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s vysta-
vením objednávky na výměnu podlahových kry-
tin s panem Přemyslem Jelínkem, Kaněrova 163, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 12948594.

Usnesení č. 214/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje doda-
tek č. 2 ke smlouvě o nájmu s panem Miloslavem 
Kaplanem, se sídlem Koryta 40, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, IČO 13221108 na dobu určitou 
do 31.03.2028. 

Usnesení č. 215/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje plnou 
moc pro společnost M projekt CZ s.r.o., 17. listo-
padu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 03508544 
zastoupenou Ing. Milošem Popelářem, ředitelem 
a jednatelem společnosti, číslo autorizace ČKAIT: 
IV00 0701003 070 k jednání s úřady, provozova-
teli sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípravou 
a realizací projektu Vodovod Kozodry „U Mlýna“ 
k. ú. Kostelecká Lhota.

Usnesení č. 216/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje:
a) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 

ze dne 09.03.2016 na byt č. 7, čp. 1453 v ulici 
K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní XXXXX 
XXXXXXXX, bytem X XXXXXXXX XXXX, XXX 
XX XXXXXXXX XXX XXXXXX  na dobu určitou 
do 31.03.2025.

b) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu 
bytu ze dne 09.03.2016 na byt č. 23, čp. 1453 
v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní 
XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem X XXXXXXXX 
XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX 
na dobu určitou do 31.03.2025.

c) dodatek č. 9 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 09.05.2014 na byt č. 3, čp. 1456 v uli-
ci Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem 
XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXX XX, XXX XX XXXXXXXX XXX 
XXXXXX na dobu určitou do 31.03.2024.

d) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 10.03.2015 na byt č. 7, čp. 1459 v uli-
ci Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXX 
XXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX 
XXXXXX na dobu určitou do 31.03.2025.

e) dodatek č. 5 k nájemní smlouvě o nájmu 
bytu ze dne 22.12.2016 na byt č. 12, čp. 1459 
v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s pa-
nem XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXX 
XXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX 
XXXXXX na dobu určitou do 31.03.2024.

f) dodatek č. 5 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 26.03.2014 na byt č. 16, čp. 1459 v uli-
ci Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX, bytem XXXX 
XXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX 
XXXXXX na dobu určitou do 31.03.2025.

Usnesení č. 225/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zápis č. 1 z jednání Komise pro bezpečnost a pre-
venci kriminality, konané dne 25.01.2023.

Usnesení č. 226/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje změnu 
organizační struktury Městského úřadu Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 01.04.2023 následovně:
1. ruší jednu pracovní pozici „referent příprava 

řešení přestupků“ odboru „Odbor dopravy“,
2. zřizuje jednu pracovní pozici „referent životní-

ho prostředí“ odboru „Stavební úřad - životní 
prostředí“,

3. schvaluje celkový počet funkčních míst Měst-
ského úřadu Kostelec nad Orlicí na 80, přičemž 
počty zaměstnanců na jednotlivých odborech 
se stanovují od 01.04.2023 takto:

KTAJ 6
SMM 9
OSV 12
OD 13
EO 12
OSOŽÚ 13
SÚŽP 15

Usnesení č. 227/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s prázd-
ninovým provozem mateřských škol zřizovaných 
městem Kostelec nad Orlicí. Provoz v době hlav-
ních prázdnin v roce 2023 bude v mateřských 
školách následující: 01.07. - 16.07.2023 - obě MŠ 
zavřeno; 17.07. - 30.07.2023 - Mateřská škola Kos-
telec nad Orlicí, Krupkova 1411 - otevřeno, Ma-
teřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 
- zavřeno; 31.07. - 20.08.2023 - Mateřská škola 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 - zavřeno, Ma-
teřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 - 
otevřeno; 21.08. - 31.08.2023 - obě MŠ otevřeno.

Usnesení č. 228/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvalu-
je Licenční smlouvu o veřejném provozování  
č. VP_2023_460, předmět smlouvy: Odměna pro 
OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dí-
lům hudebním, z.s. - Novoroční ohňostroj 2023 
s OSA - Ochranným svazem autorským pro prá-
va k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 
786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČO 63839997, 
DIČ CZ63839997.

Usnesení č. 229/2023
Rada města schvaluje podmínky k účas-
ti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci  
21. Kosteleckého posvícení, který se uskuteční 
dne 16.09.2023.

Výpis vyhotovila: Bc. Piskorová Martina
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Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 10. jednání konaném dne 20.03.2023

Usnesení č. 238/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí v sou-
ladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směr-
nice o „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ s vystavením objednávky na sanaci 
kanalizace v ulici Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí společnosti AQUA SERVIS, a.s., Štem-
berkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČO 60914076.

Usnesení č. 239/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí v soula-
du s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice 
o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 
s vystavením objednávky na výměnu vodovodu 
v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí spo-
lečnosti AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

Usnesení č. 240/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s vysta-
vením objednávky společnosti AQUA SERVIS, 
a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČO 60914076, na zřízení kanalizačních 
šachet v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 241/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje ná-
jemní smlouvu o nájmu bytu na byt označený č. 
C13/4 o velikosti 1+kk umístěný ve IV. NP domu 
č. p. 1450 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Or-
licí s družstvem BYTOVÉ DRUŽSTVO JUNG-
MANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se 
sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 25961969 a s paní XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX, XXX XX 
XXXXXXXX - XXXXXXX.

Usnesení č. 242/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje nájemní 
smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt 
č. 308, čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí 
s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX na dobu urči-
tou s účinností od 01.04.2023 do 31.03.2024.

Usnesení č. 243/2023
a) Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje doho-

du o ukončení nájmu bytu č. 10, čp. 1459 v uli-
ci Rudé armády v Kostelci nad Orlicí s panem 
XXXXXXX XXXXXXX a s paní XXXXXXXXX 
XXXXXX, oba bytem XXXX XXXXXX XXXX, 
XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX ke dni 
31.03.2023.

b) Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje ná-
jemní smlouvu o nájmu bytu č. 10, čp. 1459 
v ulici Rudé armády v Kostelci nad Orlicí s paní 
XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXX XXXXXX 
XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX 
na dobu určitou s účinností od 01.04.2023 
do 31.03.2024.

Usnesení č. 244/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje nájemní 
smlouvu o nájmu bytu na byt č. 11, čp. 1456 v ulici 
Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní XXXXXXX 

Usnesení č. 230/2023
a) Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje za-

dávací dokumentaci včetně všech příloh pro 
podlimitní zakázku na stavební práce a služby 
s názvem: „Realizace hydraulické clony pomo-
cí ochranného čerpání za monitoringu vývoje 
kvality podzemních vod“ a schvaluje vypsání 
veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimit-
ním řízení.

b) Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje, aby 
výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku: 
„Realizace hydraulické clony pomocí ochran-
ného čerpání za monitoringu vývoje kvality 
podzemních vod“ byla zaslána společnostem 
dle přílohy.

Usnesení č. 231/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu číslo: Z_S24_12_8120077838 o realizaci pře-
ložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035.

Usnesení č. 232/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Do-
datek č. 2 k SOD ze dne 15.08.2022 na akci: 
„Rekonstrukce zdi Seykorova parku v ulici Rie-
grova, Kostelec nad Orlicí“ s panem Václavem 
Daňkem, se sídlem Nábřeží 195, 517 01 Solnice,  
IČO 41250257.

Usnesení č. 233/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje do-
hodu o ukončení příkazní smlouvy na činnost 
TDS a koordinátora BOZP na akci: „Rekon-
strukce zdi Seykorova parku v ulici Riegrova, 
Kostelec nad Orlicí“ se společností CPH s.r.o., 
Petrská 1168/29, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 44264038.

Usnesení č. 234/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje or-
ganizační směrnici VS/38 - Zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, vydání 05 s účinností 
od 01.04.2023.

Usnesení č. 235/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s vysta-
vením objednávky panu Miroslavovi Bechnému, 
Žižkova 215, 517 54 Vamberk, IČO 45547963.

Usnesení č. 236/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s vy-
stavením objednávky společnosti AQUA 
SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO 60914076, na sanaci ka-
nalizace Palackého náměstí směr ulice Příkopy, 
Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 237/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s vysta-
vením objednávky společnosti AQUA SERVIS, a.s., 
Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO 60914076, na sanaci kanalizace Palackého 
náměstí, Kostelec nad Orlicí.

XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX, 
XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX na dobu urči-
tou s účinností od 01.04.2023 do 31.03.2024.

Usnesení č. 245/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o daru s městem Vamberk, se sídlem Husovo 
náměstí 1, 517 54 Vamberk, IČO 00275492.

Usnesení č. 246/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s po-
řádáním 1. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaška 
v prostoru Palackého náměstí v Kostelci nad Orli-
cí, v termínu 27.05.2023, 9:00 - 17:00 hodin, kdy 
pořadatelem akce je SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí, pobočný spolek, Příko-
py 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 06926231.

Usnesení č. 247/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
nesouhlasit se zrušením předkupního práva k po-
zemku p. č. 2711/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 248/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s vyu-
žitím pozemku p. č. 2510 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí v rámci Kosteleckého pivního festivalu 
2023 společností ADEVA - zařízení školního stra-
vování s.r.o., Kostelecká Lhota 40, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 42883920. Požadovaná plocha po-
zemku je cca 80 m2.

Usnesení č. 249/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje změnu 
rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 21.

Usnesení č. 250/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje změnu 
rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 22.

Usnesení č. 251/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje za-
dávací dokumentaci včetně všech příloh pro 
podlimitní zakázku na stavební práce s názvem: 
„Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Or-
licí“ a schvaluje vypsání veřejné zakázky ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení.

Usnesení č. 252/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) souhlasí s poskytnutím peněžitého daru 

z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
5.000,00 Kč XXX. XXX. XXXXXXXXX 
XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 
XXXXXXX XX. XXX, XXX XX XXXXXXX.

b) schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí 
peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000,00 Kč s XXX. XXX. 
XXXXXXXX XXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, by-
tem XXXXXXX XX. XXX, XXX XX XXXXXXX.

Usnesení č. 253/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Doda-
tek č. 7 ke smlouvě č. 2016/071 resp. 0335/2016 
se společností Seyfor, a. s., se sídlem Drobného 
555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO 01572377.
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Usnesení č. 254/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 

5.000,00 Kč za účelem financování kulturní 
akce Novoroční ohňostroj v Kostelci nad Orlicí 
od dárce Motorsport Kopecký s.r.o., se sídlem 
K Tabulkám 1431, Kostelec nad Orlicí, jejímž 
jménem jedná jednatel pan Josef Kopecký,  
IČO 07439741, DIČ CZ07439741.

b) schvaluje Darovací smlouvu za účelem financo-
vání kulturní akce Novoroční ohňostroj v Kos-
telci nad Orlicí s dárcem Motorsport Kopecký 
s.r.o., se sídlem K Tabulkám 1431, Kostelec nad 
Orlicí, jejímž jménem jedná jednatel pan Josef 
Kopecký, IČO 07439741, DIČ CZ07439741.

Usnesení č. 255/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje vzor 
smluv o spolupráci Evropského partnerství a me-
zinárodní spolupráce měst (town-twinning) 
s městy Bielawa (Polská republika), Myjava (Slo-
venská republika), Triebes (Německo) a Dubové 
(Ukrajina).

Usnesení č. 256/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje pod-
mínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmar-

ku pořádaném v rámci 16. Vánoční uličky, která se 
uskuteční dne 03.12.2023.

Usnesení č. 257/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) schvaluje Smlouvu o provedení umělecké-

ho výkonu se společností Eurokonzert s.r.o., 
se sídlem Praha 4 – Krč, V Štíhlách 1317/18, 
PSČ 140 00, IČO 28895983, na realizaci kon-
certu v rámci 21. Kosteleckého posvícení dne 
16.09.2023.

b) schvaluje Smlouvu o vytvoření a veřejném ne-
divadelním provozování uměleckého výkonu 
formou koncertu se společností Agentura Pet-
řinová s.r.o. se sídlem Statenice-Statenice, Pod 
Zámkem 225, okres Praha-západ, PSČ 252 62, 
IČO 28978226, na realizaci koncertu v rámci 21. 
Kosteleckého posvícení dne 16.09.2023.

Usnesení č. 258/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Doda-
tek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 29.04.2010 v domě čp. 1 na st. parcele p. č. 
2668 v k. ú. Kostelec nad Orlicí s pronajímatelem 
panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XX.XX.
XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXX, XXXXXXXX 
XXX XXXXXX.

Usnesení č. 259/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o výpůjčce se spolkem Cesta tam a zase 
zpátky, z.s., se sídlem Krohova 2355/60, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 26586053.

Usnesení č. 260/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) souhlasí s přijetím daru ve výši 20.000,00 Kč 

od společnosti Cihelna Kinský, spol. s r. o. se 
sídlem Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 47472081.

b) schvaluje Darovací smlouvu se společností 
Cihelna Kinský, spol. s r. o. se sídlem Hálkova 
1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 47472081.

Usnesení č. 261/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) souhlasí s přijetím daru ve výši 30.000,00 Kč 

od společnosti Cihelna Kinský, spol. s r.  o. se 
sídlem Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 47472081. 

b) schvaluje Darovací smlouvu se společností 
Cihelna Kinský, spol. s r. o. se sídlem Hálkova 
1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 47472081.

Výpis vyhotovila: Bc. Piskorová Martina

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 11. jednání konaném dne 27.03.2023

Usnesení č. 262/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje D O D A T E K č. 3 ke smlouvě o přenechání pozemků honebnímu společenstvu za účelem výkonu práva myslivosti 
uzavřený s Honebním společenstvem Kostelec nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí, 517 41, Kostelecká Lhota 3, IČO 48615269. 

Výpis vyhotovila: Bc. Piskorová Martina

Místa, která se postupně mění

Každý z nás jistě ví o místech v našem městě, která by chtěla změnit nebo je 
alespoň vylepšit. A určitě nejste sami. Některá místa potřebují nějaký čas na 
realizaci, jiná zase ochotu s prostorem něco udělat.
Jedním prostorem, který dlouhou dobu volá o pomoc je náš hřbitov. Jak ještě 
si už mnozí mohli všimnout, začíná se se zde pomalu něco dít.

Vyhlášení dotačních programů

Na svém jednání Rada města dne 03.04. vyhlásila 
2.  výzvu pro tyto dotační programy:
Jednorázové akce pro děti  a mládež

Kultura mládeže i  dospělých
Sport – jednorázové akce

Lhůta pro podávání žádosti 
od 09.05.2023 do 15.05.2023.

Kontaktní osoba, administrátor Šárka Slezáková, 
telefon: 725 099 614 ,  e-mail :  sslezakova@muko.cz

Více informací na webu města 
www.kostelecno.cz/dotace

Před velikonočními svátky se podařilo pokácet přerostlé thuje a ve spoluprá-
ci s pracovníky TS odstranit náletové dřeviny podél celé hřbitovní zdi. V dal-
ších úpravách chceme i nadále pokračovat, aby se toto místo stalo důstojnou 
částí našeho města.
Bez vaší spolupráce to ovšem nepůjde! A proto vás prosíme o řádné tří-
dění odpadu a dodržování hřbitovního řádu. V každé kulturní společnosti je 
jednou z norem slušného chování respekt k pietním místům, kde je normální 
nekrást.

Iva Jelínková, radní města

Foto: Z. Fabiánek
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INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou květen–červen 2023 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/
prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

01.05. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) 
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

06.05. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

07.05. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

08.05. MUDr. Skřičková Zdeňka  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

13.05. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

14.05. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

20.05. MUDr. Štulík Richard  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

21.05. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

27.05. MUDr. Valešová Pavla  
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

28.05. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

03.06. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

Koupím staré pivní láhve s nápisy pivovarů, i jednotl. kusy, 
tel.: 732 170 454, sběratel.

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Koncert ke Dni matek
Společně se Základní uměleckou školou F. I. Tůmy  Kostelec nad Orlicí osla-
víme Den matek koncertem v kostelíku J. A. Komenského (v zahradě za Rab-
štejnem). Koncert se uskuteční ve čtvrtek 04.05. od 17:30. Srdečně vás zveme 
a těšíme se na vaši účast.

Turnaj v šipkách
Přišlo jaro, tak si užijeme trochu pohybu. Na úterý 16.05. připravujeme tur-
naj v šipkách, začínáme ve 14:30. Turnaj se bude konat venku před klubem. 
Přijďte si zahrát a pobýt se svými přáteli a kamarády.

Zájezd – Janské Lázně a Trutnov
Tentokrát pojedeme do Janských Lázní a do Trutnova. Naším hlavním cílem 
bude Stezka korunami stromů Krkonoše. Po obědě si prohlédneme Janské 
Lázně a odpoledne se při zpáteční cestě zastavíme v Trutnově. Zájezd se 
uskuteční ve středu 24.05. Další informace získáte ve vývěsní skříňce klubu, 
při úterních setkáních a na tel. čísle 773 781 172.

Pozvánka na květen
Cesta do neznáma (Bolívie, Paraguay) 
Přednáška se koná v úterý 02.05. od 14:30¨ve společenské místnosti 
klubu. Přednáší ing. Vladimír Hulman. Pozvánku jsme uvedli už v dub-
novém zpravodaji, tak dnes jenom toto připomenutí.

Alena Židová

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Vážení spoluobčané, 
vítejte opět na dvoustraně, kterou věnujeme informacím a novinkám ze so-
ciální oblasti. 
Najdete zde mj. tabulku, přehled dotací pro rok 2023, o kterých rozho-
dovala sociální a zdravotní komise (KSZ) v prvním čtvrtletí tohoto roku. 
Alokovanou částku z rozpočtu města jsme rozdělovali na základě podkladů 
z žádostí a zkušeností, které se službami v našem městě již dlouhodobě 
máme. Zohledňovala se dostupnost, počet klientů (obyvatelů Kostelce), 
i kvalita služeb. Myslím, že je zde na místě poděkovat všem členům ko-
mise. Pokud její členy neznáte, ráda zde zmíním alespoň jména – Pavlína 
Blažková, Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová, MUDr. Iva Matějusová, 
Mgr. Veronika Pohlová (zapisovatelka).
Každé jednotlivé setkání KSZ přinese spoustu nových podnětů, se kterými 
se pak na městě zabýváme a mají často přesah do činností komise školské, 

Jaro s Pomněnkou
Na první jarní den jsme v klubu přivítali květinářky z kostelecké PO-
MNĚNKY, které nám jako vždy zpříjemnily jarní podvečer. Nádhernými 
dekoracemi vytvořenými přímo před našima očima a poutavým povídáním 
o Velikonocích a letošních trendech, potěšily nejednu duši našich členek. 
Šikovné ruce paní Zdeňky Kvasničkové a povídání paní Ivy Jelínkové, to byl 
koncert a souhra obou a patřil jim obdiv všech přítomných. Jako poděko-
vání za pohlazení po duši byl velký závěrečný potlesk. Děkujeme a těšíme 
se na naše další společné setkání.

Hana Růžičková
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bezpečnostní i bytové. Jsem ráda, že s předsedy ostatních komisí máme 
společnou snahu daný problém konstruktivně vyřešit a naše nápady jsou 
brány v potaz. 
Ráda bych vás také informovala, že Město Kostelec nad Orlicí uzavřelo 
s Královéhradeckým krajem Smlouvu o horizontální spolupráci v rámci 
procesu plánování a zajištění dostupnosti sociálních služeb v obcích 
na území Královéhradeckého kraje. Zařadili jsme se tak do projektu „Roz-
voj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Králové-

hradeckého kraje, který zajistí podporu v procesu plánování sociálních 
služeb v našem městě, i zvyšování informovanosti osob ohrožených so-
ciálním vyloučením a mnoho dalšího. Více informací o projektu najdete 
na stránkách města.
Doufám, že až budete číst tyto řádky, bude již kolem nás pravé jarní poča-
sí, které nám všem přinese hodně sil do života i do další práce. 

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

Tichý svět, o.p.s. 

Pobočka pro Královéhradecký kraj:
Gočárova třída 1620/30, 500 02 Hradec Králové, dle domluvy i v místě Va-
šeho bydliště

Cílová skupina: osoby se sluchovým a kombinovaným postižením 
Kontaktujte nás: tel.: 602 635 100 (SMS, telefonát, případně videohovor 
s neslyšícím ve znakovém jazyce), e-mail: michaela.novotna@tichysvet.cz 
Vedoucí konzultantka: Mgr. Michaela Novotná 
Webová stránka: www.tichysvet.cz
Facebooková stránka: Tichý svět – Královéhradecký kraj 
Klientkami a klienty Tichého světa jsou jak neslyšící, kteří komunikují 
v českém znakovém jazyce, tak nedoslýchaví preferující mluvený projev, 
nebo lidé ohluchlí či senioři, kteří upřednostňují písemnou komunikaci. 
Konzultantky a konzultanti se přizpůsobí vašim potřebám a pomůžou vám 
řešit vše potřebné. 
 

Seznam žádostí o dotaci - Podpora sociálních služeb v roce 2023 z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

Počet Název poskytovatele IČO Popis služby Sídlo
Žádost                 
2023

Schváleno 
2023

1 Laxus z.ú. 62695487
Centrum terénních programů KHK 
- Kostelec nad Orlicí

Sadová 2107, Nymburk 55 000 55 000

2 Centrum Orion, z.s. 68246901 Centrum denních služeb Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou 120 000 100 000

3 Centrum Orion, z.s. 68246901
Projekt dlouhodobá podpora rodin 
v Centru Orion

Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou 50 000 20 000

4 Centrum Orion, z.s. 68246901
Osobní asistence pro děti a dospělé 
osoby s handicapem

Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou 120 000 70 000

5 Domov důchodců Ústí nad Orlicí 70857130 Úhrada za klienta s TP v KO Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí 10 000 10 000

6 Domácí hospic Setkání, o.p.s. 2305291
Sociální poradna Domácího hospice 
Setkání

Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou 50 000 50 000

7 Rodinné centrum Erbenka, z.s. 14106914 Rodinné centrum Erbenka Brná 55, Potštejn 62 490 62 000

8
Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, z.s.

4298284 Podpora náhradní rodinné péče Svat. Čecha 677, Jaroměř 8 000 0

9 Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 Terénní služba pro duševně nemocné Bělehradská 389, Pardubice 70 000 35 000

10 Občanské poradenské středisko, o.p.s. 25916360 občanská poradna Kostelec n. Orlicí Československé armády 543/29, HK 49 200 49 000

11 Linka bezpečí, z.s. 61383198
Linka bezpečí pro děti 
a mládež z města KO

Ústavní 95, Praha 181 02 15 000 0

12 Oblastní charita Hradec Králové 45979855 Dům pro matky s dětmi          Komenského 266/3, Hradec Králové 70 000 45 000

13 Geriatrické Centrum Týniště nad Orlicí 42886198 Nákup zdravotnických potřeb Turkova 785, Týniště nad Orlicí 42 299 42 000

14 Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. 3503747 Perinatální hospic Jiráskovo náměstí 71, Kostelec nad Orlicí 35 000 0

15 Aufori, o.p.s. 1585541
Terénní programy pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením

Habrmanova 136/3, Hradec Králové 32 000 32 000

16 Oblastní charita Hradec Králové 45979855 Podpora služeb rané péče v KO a okolí Komenského 266/3, Hradec Králové 60 000 50 000

17 Oblastní charita Hradec Králové 45979855 Noclehárna                Komenského 266/3, Hradec Králové 60 000 60 000

18 Oblastní charita Rychnov n. Kn. 42887968 Týdenní stacionář     Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou 10 000 10 000

19 Oblastní charita Rychnov n. Kn. 42887968 Denní stacionář Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou 11 000 11 000

20 Oblastní charita Rychnov n. Kn. 42887968 NZDC - Zastávka        Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou 30 000 15 000

21 Oblastní charita Rychnov n. Kn. 42887968 Odlehčovací služby Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou 80 000 75 000

22 Pferda z.ú. 26657431 Pferdí trénink Panská 79, Rychnov nad Kněžnou 18 000 10 000

23 PROSTOR PRO, o.p.s. 70155577 NZDM Klídek - ambulantní služba Čajkovského 1861/46a, Hradec Králové 79 700 79 000

24 PROSTOR PRO, o.p.s. 70155577 NZDM Klídek - terénní služba Čajkovského 1861/46a, Hradec Králové 119 700 90 000

25 Aspekt z.s. 22729305
Sociální rehabilitace - podporované 
zaměstnávání     

Strnadova 48, Náchod 40 000 30 000

26 Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 Azylový dům pro matky s dětmi Nádražní 22, Žamberk 45 000 45 000

27 Cesta pro rodinu, z.ú. 61239330 Dům na půli cesty - pobytová služba Nádražní 22, Žamberk 20 000 15 000

28 Salinger, z.s.     67440185
Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi - sanace rodiny

Sukovy sady 660/1, Hradec Králové 85 280 60 000

29 Salinger, z.s. 67440185
Návazná podpora rodin v ohrožení - 
Triangl

Sukovy sady 660/1, Hradec Králové 18 380 10 000

30 Hewer, z.s. 66000653 Osobní asistence pro občany města KO    Černokostelecká 2020/20, Praha 30 000 20 000

31 Centrum pro integraci osob se ZP 26594145 Odborné sociální poradenství                    Jana Černého 8/28, HK 50341 25 000 0

32 Oblastní charita Čeverný Kostelec 48623814 Hospic Anežky České 5. května 1170, Červený Kostelec 50 000 50 000

1 571 049 1 200 000
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1. Odborné sociální poradenství (bez omezení věku) 
V rámci této služby konzultantky a konzultanti Tichého světa podporují 
klientky a klienty, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci, pomáhají 
hájit jejich práva a najít řešení jejich problémů. Podporují je v oblastech 
vyřizování sociálních dávek různého typu, např. příspěvek na bydlení, 
příspěvek na péči, příspěvek na zvláštní pomůcku aj.  Dále pak poskytují 
základní poradenství v oblasti dluhové problematiky, podporu při vyřizo-
vání invalidních důchodů, statutu osoby znevýhodněné či průkazů OZP. 
Pomáhají cizincům žijícím na území ČR, poskytují jim podporu při jedná-
ních na úřadech a dalších institucích. Tichý svět nabízí i základní právní 
poradenství ve spolupráci s právníky, kteří mají zkušenosti s jednáním 
s lidmi se sluchovým postižením. 

2. Sociální rehabilitace (od 11 let)
Služba se věnuje rozvoji dovedností a návyků, které v běžném živo-
tě dopomáhají klientkám a klientům k jejich samostatnému fungování 
ve společnosti. Zaměřuje se především na oblast nácviku a získávání 
dovedností nových, např. osvojení si práce s mobilním telefonem, počí-
tačem, obsluha e-mailu, podpora při hledání a získání pracovního a soci-
álního uplatnění. Dále naše konzultantky a konzultanti se svými klienty či 
klientkami pracují na navázání a udržení kontaktu s jejich společenským 
prostředím. V rámci této služby je nabízena podpora v oblasti řešení by-
tové situace, dohledávání informací, práce s financemi apod. 

3. Tlumočnické služby (bez omezení věku)
Cílem služby je umožnit osobám se sluchovým postižením bez bariér 
a s plným porozuměním komunikovat se slyšícími. V Tichém světě služ-
ba zahrnuje nejen tlumočení českého znakového jazyka, ale také pře-
pis mluveného slova. Ten uvítají především lidé, kteří přicházejí či přišli 
o sluch v průběhu života a potřebují mít informace v písemné formě. 
Službu lze využít fyzicky a online skrze aplikaci do mobilního telefonu 
nebo přes webovou stránku www.tichalinka.cz. Tato služba funguje non-
stop, v nouzových případech tedy i v noci, a lze ji tak využít pro přivolání 
hasičů, policie či zdravotní záchranné služby. 

Provozní doba:
pondělí–pátek 06:00–14:30
Kontakty:
Adresa služby: Kostelec nad Orlicí,
Frošova 1414
www.pskostelecno.cz/sluzby/domovinka/
• Pavlína Blažková, pověřená vedením služby,
tel.: 773 781 188, email: vedoucí@pskostelecno.cz
• Bc. Jiřina Altová, sociální pracovnice služby,
tel.: 778 752 092, email: jaltova@pskostelecno.cz

Pro koho je Domovinka určena:
• senioři
• osoby s chronickým onemocněním
• osoby se zdravotním postižením
Věková hranice:
19 let a více

Posláním Domovinky je nabídnout klientům individuální  nebo skupi-
novou pomoc či podporu při různých činnostech podporujících jejich 
soběstačnost a současně možnost trávit volný čas v přátelském prostředí 
a společnosti svých vrstevníků.

Cílem je:
• podporovat klienty v rozvoji  nebo udržení jejich osobních a sociálních 

schopností např. rozvíjení jemné motoriky, udržování vědomostních 

znalostí, tréninky paměti, společenské hry, háčkování, šití a pletení
• aktivizovat a motivovat klienty v oblasti fyzických a duševních doved-

ností formou terapií jako např. canisterapie, cvičení pro seniory
• zprostředkovávat společenské kontakty  jako např. účast na výstavách, 

přednáškách, koncertech, či výletech do okolí a tím klienty sociálně za-
čleňovat do společnosti

• poskytovat aktivity klientům během dne a současně umožnit pečujícím 
rodinám odlehčení od náročné péče

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Kostelec nad Orlicí

Provozní doba:
denně 06:00–20:00 hod.
Kontakty:
adresa služby: Kostelec nad Orlicí, Frošova 1414,
www.pskostelecno.cz/sluzby/ps/
• Pavlína Blažková
pověřená vedením služby, tel.: 773 781 188, 
email: vedouci@pskostelecno.cz
• Ing. Jaroslava Hlavsová
 sociální pracovnice, tel.: 725 568 020, 
email: socialnipracovnik@pskostelecno.cz
• Bc. Jiřina Altová
sociální pracovnice: 778 752 092, email: jaltova@pskostelecno.cz

Pro koho je pečovatelská služba určena:
senioři, dospělé osoby se zdravotním postižením a chronickým onemoc-
něním

Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí je terénní sociální služba. Pečo-
vatelské úkony poskytujeme přímo v domácnostech našich klientů. Po-
moc a podporu nabízíme lidem závislým na pomoci druhé osoby s cílem 
umožnit jim žít doma v blízkosti své rodiny či oddálit jejich odchod z pro-
středí domova do pobytových služeb. Zároveň je naším cílem poskytovat 
rodinným pečujícím tolik potřebné odlehčení od jejich každodenní pe-
čovatelské zátěže. 
Pečovatelská služba se řadí mezi nejlépe dostupné sociální služby. Jsme 
schopni ve velice krátké době pružně reagovat na poptávku zájemců 
o službu, a to i tehdy, jedná-li se o zájemce s potřebou celodenní a časo-
vě náročné péče. Osobám s vyšší mírou závislosti vyžadujících celodenní 
péči (imobilní osoby dlouhodobě upoutané na lůžko, osoby s onemoc-
něním demence aj.) je pečovatelská služba v rámci své provozní doby 
schopna ve spolupráci s rodinou či blízkými osobami, případně dalšími 
návaznými službami jako jsou domácí zdravotní péče, terénní hospicová 
péče aj., poskytovat potřebnou pomoc a zajistit návštěvy i opakovaně 
během dne.  

Vybrané situace, ve kterých vás můžeme podpořit a poskytnout vám 
pomoc:
• Máte-li problémy s chůzí, zrakem či sluchem, což vás limituje ve zvlá-

dání činností, jako jsou např. zajištění nákupu, zaplacení složenek na 
poště, provedení běžného úklidu, vyjednávání osobních záležitostí na 
úřadech, návštěva lékaře, vyzvednutí léků v lékárně.

• Potřebujete-li pomoc s přípravou snídaně, večeře, svačiny. Nezvládne-
te-li si ohřát, naservírovat či naporcovat stravu, potřebujete-li podporu 
při příjmu stravy a tekutin.

• Máte-li zdravotní problémy spojené s omezením mobility, obavy z pádu, 
případně bariéry v prostředí, ve kterém žijete, vám činí potíže při zvlá-
dání běžné ranní a večerní hygieny, při koupání, použití WC, při výměně 
inkontinentních pomůcek. 

• Po vzájemné domluvě vás můžeme doprovodit na procházku, provést 
u vás návštěvu s cílem zjistit, zda jste v pořádku. Můžeme dohlédnout, 
zda jste užili léky, zajistit polohování na lůžku.
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Nová sociální služba v Komunitním 
centru Kostelec nad Orlicí 

Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením o.p.s. velice 
ochotně nabídlo zdarma své služby osobám, které jsou neslyšící, nedo-
slýchavé či jen potřebují například poradit s výběrem vhodné pomůcky. 
Jsme rádi, že již otevření poradny měli občané zájem a osobně a ve vel-
kém počtu kontaktovali přítomné zástupce služby. 
Poradna je pro vás otevřena od května – dvakrát měsíčně, až do letních 
prázdnin. Služba je poskytována v Komunitním centru, Příkopy 530 
v Kostelci nad Orlicí od 10:30 do 14:30. Pro velkou vytíženost prosíme 
zájemce o rezervaci termínu na tel. č. 773 595 328 či na mailové adrese 
poradna@hradeckecentrum.cz
Nejbližší termíny, které můžete využít, jsou: 03.05., 24.05., 07.06., 
21.06., 06.09., 04.10., 01.11. a 06.12.2023. Dle vašeho zájmu budeme zva-
žovat možnost rozšíření tohoto poradenství i na jiné dny.
Děkujeme zástupcům Hradeckého centra pro osoby se sluchovým po-
stižením za jejich ochotu poskytovat odborné sociální poradenství v na-
šem městě. 
Více informací o této službě najdete na: www.hradeckecentrum.cz

Kovaříčková Běla
koordinátor plánování sociálních služeb

Odborné sociální
poradenství

Potřebné informace

Stává se vám, že neslyšíte domovní
zvonek? 
Máte potíže při komunikaci ve
společnosti? 
Stává se vám, že pořady v televizi
jsou nesrozumitelné? 
Zajímá vás, jaké pomůcky jsou
vhodné právě pro vás? 
Váháte, jestli podat žádost o
příspěvek na pomůcku? 
Nevíte si rady, jak používat a
pečovat o sluchadlo? 
Chcete se naučit vyměnit hadičku u
sluchadla? 
Chcete získat informace o dávkách,
nadacích a navazujících institucích? 

Neváhejte se na nás obrátit,
poskytujeme poradenství pro osoby
se sluchovým postižením (od 15 let)
a jejich rodinným příslušníkům. 
Ke každému přistupujeme
individuálním, empatickým a
přátelským přístupem. 

ADRESA
KOMUNITNÍ CENTRUM
PŘÍKOPY 530, 517 41
KOSTELEC NAD ORLICÍ
1. PATRO

KDY? 
KAŽDOU PRVNÍ STŘEDU V
MĚSÍCI, ZAČÍNÁME
OD 5. DUBNA
OD 10:30 DO 14:30 

KONTAKT PRO DOTAZY A
OBJEDNÁNÍ
NA TELEFONU 604 585 988
NEBO EMAILEM
PORADNA@HRADECKECENTRUM.CZ

Těšíme se na VásSlužby jsou ZDARMA

Půjčovna zdravotnických pomůcek

Adresa: Trávnická 170, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Kontakt:  Bc. Jana Krejsová, DiS.
Tel.:  603 318 358
E-mail: info@domacipece.eu   
www.domacipece.eu

Zapůjčujeme zdravotní a kompenzační pomůcky seniorům, dlouhodobě 
nemocným, lidem rehabilitujícím po úrazech a také jako pomoc rodinám 
pečujícím o své starší rodiče v domácím prostředí.
Potřebné pomůcky přispívají k lepší samostatnosti pacienta, a zvyšují 
tak kvalitu jeho života. Ulehčují lidem složitou životní situaci způsobe-
nou nemocí, zdravotním omezením či vysokým věkem. 
K zapůjčení nabízíme: el. polohovací lůžka, antidekubitní matrace, jídel-
ní stolky, invalidní vozíky, toaletní židle a vozíky, různé typy chodítek, 
koncentrátory kyslíku, schodolezy, sprchovací vozíky, elektrické zve-
dáky, mobilní koupací vany, sedačky na vanu, vanové zvedáky, infuzní 
stojany, motomedy, samostojné hrazdy, pomůcky pro polohování a jiné.
Zápůjční doba pomůcek není omezena, pomůcky si můžete zapůjčit 
dle své potřeby. K pronájmu není potřeba potvrzení lékaře ani potvr-
zení zdravotní pojišťovny. Vyzvednout si je můžete přímo v půjčovně 
nebo Vám je dovezeme domů. Naučíme Vás pomůcku používat a uvést 
do provozu (montáž, zapojení).
Kontaktujte nás osobně od pondělí do pátku v době od 16.00–18:00, 
e-mailem nebo telefonicky po celý den.

Domácí hospic Setkání pomáhá 
v rodinách až do konce

Do naší mailové schránky občas přijde dopis podobný tomu, který zde zve-
řejňujeme. Jsou to svědectví lidí o doprovázení svých blízkých v posledním 
období jejich života v domácím prostředí. Obsah dopisů je vždy velmi po-
dobný. Počáteční strach z toho nechat si svého blízkého doma a doprovodit 
ho až do konce, nalezení opory a pomoci v domácí hospicové službě a vděč-
nost, že to zvládli a mohli prožít vzácné, krásné a hluboké chvíle se svým mi-
lým v rodinném kruhu. O jedno z mnoha svědectví se s vámi chceme podělit.

Tatínek
Tatínka propouštěli lékaři z nemocnice s tím, že další léčba není možná 
a času mu moc nezbývá. V té chvíli rodina okolo nemocného neví, co má 
dělat, co je čeká, jak vše zvládnou, ale první myšlenka byla – rádi bychom 
se o něho starali doma. Sociální pracovnice nemocnice zkontaktovala Do-
mácí hospic Setkání, naštěstí pro nás měli volné místo. A začaly situace, 
ve kterých jsme se ocitli poprvé v životě, nevěděli jsme, tápali jsme, měli 
jsme strach, nejistotu. Sami bychom to nezvládli. Se vším nám pomáhali za-
městnanci hospice. Sestry jsou neustále na telefonu, přijedou podle potřeby 
nemocného, zajistí různé pomůcky. Lékaři znají zdravotní stav, sledují, po-
máhají a poznají, kdy se blíží konec. Všichni jsou vstřícní, klidní, empatičtí, 
dokázali si  pěkně popovídat s tatínkem, i s námi a vysvětlit nám mnohé 
kolem odcházení člověka. Někdy bylo pro nás nekonečné, vyčerpávající  
a těžké dívat se na tatínka, jak prožívá své bolesti, ale věděli jsme, že pomoc 
sester je na cestě v kteroukoli denní i noční hodinu. Sestrám i lékařům stále 
za vše děkoval, nechal si také na papír napsat jména sestřiček, které se u nás 
střídaly. Bylo pro nás moc důležité, že jsme se měli na koho obrátit a že nám 
někdo dokázal pomoci s důstojným odchodem tatínka a umožnit mu, aby 
poslední chvíle mohl trávit v domácím prostředí mezi svými blízkými, poví-
dat si, dokud to ještě jde, držet se za ruce nebo se na sebe prostě jen dívat. 
Poslední dny téměř prospal, už nás moc nevnímal, ale bylo vidět, že už ho 
nic nebolí, a vypadal smířeně se svým odchodem. Znovu děkujeme za vše 
a přejeme hodně sil v této smysluplné a potřebné práci.
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HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

10.04.  Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu pacienta. Po příjezdu na místo udá-
losti bylo u osoby provedeno celkové orientační vyšetření a po příjezdu 
posádky zdravotnické záchranné služby KHK jsme společně osobu trans-
portovali do sanitního vozidla. Po naložení osoby do sanitního vozidla se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

10.04.  Neohlášené pálení Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k viditelnému kouři a plamenům z chatové oblasti 
Štědrá. Po příjezdu na místo události bylo provedeným průzkumem zjiš-
těno neohlášené pálení. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

09.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjezdu 
na místo události byla informace potvrzena. U řidiče bylo provedeno cel-
kové orientační vyšetření a na vozidle jsme provedli protipožární opatře-
ní a zasypání úniku oleje z proražené olejové vany. Po příjezdu jednotky 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou byl automobil pomocí speciální 
techniky naložen na odtah a po úklidu komunikace se jednotka vrátila zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou a Policí ČR.

02.04.  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor. Po cestě k zásahu 
byla jednotka KOPIS HZS KHK odvolána zpět na základnu z důvodu otevře-
ní dveří před příjezdem naší jednotky.

29.03.  Likvidace obtížného hmyzu Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost zřizovatele k likvidaci obtížného hmyzu v bu-
dově domovu s pečovatelskou službou. Průzkumem bylo zjištěno, že cel-
kem 4ks hnízd nejsou osídlena. Jednotka provedla preventivní odstranění 
prázdných hnízd a chemické ošetření trámů jako prevenci před opětovným 
osídlením nežádoucím hmyzem. Po ukončení činnosti na místě jsme s vo-
zidlem CAS 20 S2R pokračovali v kondiční jízdě zpět na základnu.

28.03.  Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu osoby. Po příjezdu na místo události 
jsme posádce zdravotnické záchranné služby KHK vypomohli s transpor-
tem postižené osoby z 5. patra domu do sanitního vozidla a po příjez-
du jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK.

28.03.  Dopravní nehoda nákladního vozidla Svídnice směr Krchleby
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního vozidla bez zraně-
ní osob. Během jízdy k zásahu a nesjízdnosti komunikace jsme byli nu-
ceni zastavit vozidlo cca 1km před avizovaným místem dopravní nehody,  

kdy vlivem zledovatělé vozovky skončila další 3 vozidla mimo komunikaci. 
Pomocí navijáku na CAS 20 S2R jsme všechna auta vyprostili a zajistili mož-
nost průjezdu pro techniku. Vzhledem k povaze vozovky bylo přistoupeno 
k nasazení řetězů na kola CAS a povolaná SÚS KHK provedla chemické 
ošetření komunikace. Následně bylo možno pokračovat v jízdě k původní 
avizované dopravní nehodě. Již během čekání na SÚS KHK byla vyslána 
průzkumná skupina k místu hlášené nehody, kde byla zjištěna nehoda ná-
kladního vozidla do příkopu, která se obešla bez zranění a bez úniku pro-
vozních kapalin. Komunikace zůstala po nehodě kompletně neprůjezdná, 
provoz byl obousměrně odkláněn. Na místě jsme provedli vytěžení řidiče 
a vzhledem k celkové hmotnosti vozidla včetně nákladu cca 14 tun byl ces-
tou KOPIS HK vyžádán vyprošťovací automobil. Pomocí úvazků a navijáku 
VYA bylo vozidlo vyproštěno zpět na již chemicky ošetřenou komunikaci. 
Dopravní nehoda a vyproštění vozidla se obešlo beze škody a absence úni-
ku PHM přetrvávala. Po úklidu komunikace a sbalení materiálu se jednotky 
vrátily zpět na své základny. Spolupráce s HZS PAK PS Vysoké Mýto, Policií 
ČR a SÚS KHK.

18.03. Požár odpadkového koše Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla po-
volána k požáru 
odpadkového koše. 
Po příjezdu na místo 
události bylo prove-
deným průzkumem 
zjištěno, že odpad-
kový koš byl uhašen 
před příjezdem jed-
notky hlídkou Měst-
ské policie Kostelec 
nad Orlicí. Pomocí 

vysokotlakého proudu jsme provedli dohašení a po příjezdu jednotky z Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Měst-
skou policií Kostelec nad Orlicí.

17.03.  Dopravní nehoda nákladního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nákladnímu vozidlu, které uvízlo v kopci. Po pří-
jezdu na místo události bylo zjištěno, že následkem sklonu vozovky ná-
kladní vozidlo přepravní společnosti uvízlo v kopci a bránilo provozu na 
silnici I/11. Po zajištění vozidla proti pohybu jsme zahájili nadzvedávání 
vozidla pomocí vysokotlakých zvedacích vaků, podložení zadních kol, ve 
spolupráci s řidičem vycouvání z prostoru a uvolnění komunikace. Spo-
lupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR, 
Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
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POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Vážení návštěvníci, od 01.04.  dochází v informačním centru k rozšíření pro-
vozní doby.
Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00 Polední pauza 12:00–12:30
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

APPLE originální příslušenství umí INDIGO

Čip Apple M1
8jádrové CPU
7jádrové GPU

8 GB jednotné paměti
256GB SSD úložiště

12 990 Kč

26 490 Kč

 5 790 Kč
11 990 Kč

24 490 Kč

4 590 Kč

Většina našich firemních zákazníků
pořizuje produkty Apple u nás

umí apple

3. gen s MagSafe 
pouzdrem 64GB

Pracujte EFEKTIVNĚJI 
Buďte RYCHLEJŠÍ 
Zvládejte to V KLIDU 

© Vladimír Komárek
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Pozvánka na výstavu

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
ve spolupráci se spolkem Cesta tam a zase zpátky
Vás zve na putovní autorskou výstavu 
STOPY TOTALITY 1945–1965
výsledků dlouhodobé práce
žákovských a studentských skupin.
Výstavu si můžete prohlédnout od středy 5.04 do středy 31.05. ve vý-
půjční době knihovny.  
www.stopytotality.org

MŠ Mánesova třída Kuřátek v knihovně 
na pořadu Chvilka pro pohádku

Foto: archiv knihovny

ZŠ Gutha-Jarkovského Skála v knihovně 
na pořadu o Heleně Zmatlíkové

ZŠ Gutha-Jarkovského Skála na pořadu o Heleně Zmatlíkové, české ma-
lířce, ilustrátorce a filmové výtvarnici, neboť letos uplyne 100 let od jejího 
narození. Ilustrovala 250 knížek hlavně pro děti. Kreslila módní návrhy, na-
vrhovala kabelky, vymýšlela a kreslila vtipy do časopisů. Pracovala pro řadu 
nakladatelství, především pro Albatros, největší a nejstarší nakladatelství 
knih pro děti a mládež. Nejvýznamnější její ilustrované dílo je Pinocchiova 
dobrodružství. Získala řadu ocenění, např. v roce 1958 Zlatou medaili: spo-
luúčast na Světové výstavě v Bruselu, v roce  1972 cenu ministerstva kultury 
NDR, v roce 1972 cenu za dětskou kulturu v Tokiu. Pořad byl součástí břez-
nové školní akce Noc s Andersenem. Děkujeme za oslovení a spolupráci.

Helena Zmatlíková © Helena Zmatlíková

Foto: archiv knihovny

Foto: archiv knihovny
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Pozvánka na 2. setkání Bookstart 
neboli S knížkou do života

Milí rodiče,
naše knihovna se přihlásila do projektu Bookstart neboli S knížkou 
do života.
Cílem projektu je podpořit všestranný rozvoj dítěte v rodině, zejména rozvoj 
verbálních schopností dětí a jejich fantazie. Projekt je zaměřen především 
na získání pozitivního vztahu ke knize, čtení a čtenářství u nejmenších dětí, 
a to ve spolupráci s jejich rodiči.
Naše knihovna se zaměřila na věkovou kategorii dětí od 3 do 6 let.
Naše 2. setkání v sálku knihovny při interaktivním čtení a hraní bude 
ve středu 10.05. od 15:30.
Přihlašujte se od středy 03.05. na facebooku. 
Děti si odnesou dárkové sety s pohádkovou knihou od Ivony Březinové: 
Chvilka pro pohádku.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 18:00 v kostele sv. Jiří
Středa, sobota 08:00 v kostele sv. Jiří
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu far-
nosti nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně).
Bohoslužby v květnu
07.05., neděle Cantate – 08:30 
21.05., neděle Exaudi –  08:30 
11.05. a 25.05., čtvrtek – 16:00 MÁJOVÉ POBOŽNOSTI  
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

 
NEUNIKLO NÁM

Ohlédnutí a poděkování 
za velikonoční charitativní jarmark

V neděli 02.04. od 10:00 do 17:00 se konal 
v Sokolovně Kostelec nad Orlicí charitativní ve-
likonoční jarmark, a to v rámci akce Jaro v Kos-
telci. Výrobky připravily a prodávaly jak děti 
z kosteleckých mateřských a základních škol, 
tak i žáci Základní a Praktické školy Rychnov 
nad Kněžnou, klienti Pobytového střediska MV 
ČR Kostelec nad Orlicí, Centra Orion Rychnov 
nad Kněžnou, lektoři Domu dětí a mládeže Ka-
marád Kostelec nad Orlicí a Klub rodičů při ZŠ 
Kostelec nad Orlicí. Lidé si mohli nakoupit ma-
lovaná vajíčka, pomlázky, velikonoční věnce, 

ozdobené jarní větvičky a mnoho dalších velikonočních dekorací. Nechyběly 
ani ochutnávky jídel a sladkých dezertů z české a zahraniční kuchyně. 
Všechny výrobky se návštěvníkům velice líbily, proto stoly nezůstaly dlou-
ho zaplněné. Na jarmark se přišlo podívat a zakoupit si nějakou velikonoční 
ozdůbku mnoho rodičů, babiček a dědečků nebo našich kamarádů. Bohužel 
jsme akci z důvodu nepříznivého počasí museli přesunout z Jiráskova náměstí 
do Sokolovny Kostelec nad Orlicí. 
V Orlovně a v Domečku u kostela sv. Jiří jste mohli navštívit překrásnou výstavu 
velikončních zvyků a tradic, které pro návštěvníky připravili Sousedé od řeky 
a Římskokatolická farnost a děkanství Kostelec nad Orlicí. Tyto prostory „ožily“ 
již podruhé a my se těšíme, jakým tématem nás překvapí na první adventní 
neděli v rámci 16. Vánoční uličky.
Obrovské poděkování všem Kostelečákům, neméně tak i všem, kteří se jak-
koliv podíleli na pořádání Charitativního jarmarku a doprovodném programu. 
FK Kostelci nad Orlicí za celodenní workshopy pro děti a rodiče, Hudebním 
pohádkám pro děti za jejich Barborku a Smíšenému pěveckému sboru Orlice 
za příjemné jarní pohlazení po duši. 
Spolupořadatelé připravili nádherné odpoledne pro všechny děti a lidi v okolí 
a spolu s námi pomohli dětem ve věku 4, 8 a 12 let, které zůstaly samy s otcem. 
Celkový výtěžek ze sbírkových kasiček byl 53.581 Kč. Tohle jsme tedy v žádném 
případě nečekali a spadla nám z toho brada…
Posílám vám všem obrovský dík za to, že jste nás v tom nenechali.

 Šárka Slezáková
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Kostelec se oblékl do Velikonoc

Palackého náměstí a prostor před Klubem seniorů Pohoda se oblékly do 
Velikonoc. O výzdobu se postaraly: MŠ Krupkova, ZŠ Gutha Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, Pobytové středisko MV ČR Kostelec nad Orlicí a Zá-
kladní a Praktická škola Rychnov nad Kněžnou. Děkujeme.

 Šárka Slezáková

Žáci Duhové třídy  navštívili „uprchlíky“ 
v Kostelci nad Orlicí

„To jsem si tedy ten pokoj představovala hezčí.“ „To by mi vadilo stále si 
chodit pro klíče, když chci do herny.“ „To je hrozný, jak musí vařit a umývat 
se mimo pokoj, dohromady.“ „To jsou děti chudáci, že tam nemají žádná 
zvířata.“ Tak to jsou věty, které zaznívaly od žáků 3. a 4. třídy ZŠ Mistra 
Choceňského jako první zpětná vazba po návštěvě Pobytového střediska 
pro žadatele o azyl v Kostelci nad Orlicí. 
Do školního vzdělávacího plánu patří i multikulturní výchova. V rámci pro-
jektu „Jak žijí děti z jiných zemí“ se žáci seznámili s životem uprchlíků ve  
středisku správy uprchlických zařízení. Zjistili,  jak žijí, než ze své rodné 
země odejdou, proč odchází, jak tráví čas do doby udělení azylu, co dě-
lají a jaká pravidla musí dodržovat ve středisku nejen dospělí, ale i děti. 
Od pracovníků střediska se dozvěděli ,odkud do naší země přichází i jaké 
zvyky si s sebou přinášejí. 

Všichni žáci se zaujetím naslouchali vyprávění pracovníků střediska o tom, 
jak někteří klienti místo oslav Velikonoc slaví nyní tzv. Ramadán a místo 
pečeného cukroví mají celodenní půst. Prohlédli si na fotografiích typické 
oblečení a stolování některých národností, pochutnali si na cizokrajném 
pečivu a přiřazovali česká a cizojazyčná slovíčka.
Moc děkujeme všem pracovníkům PoS SUZ v Kostelci nad Orlicí, kteří se 
nám ochotně věnovali, vše nám vysvětlili  a odpovídali na naše všetečné 
otázky.
Na oplátku bychom děti ze zařízení rádi pozvali k nám do Chocně a pro-
vedli je zajímavými místy.

Žáci Duhové třídy ZŠ Mistra Choceňského, Choceň a p.uč. Martina Černá

Velikonoční výstava

Všem, kdo se podíleli na této výstavě, patří obrovské poděkování. Obdivu-
hodné bylo zapojení všech učitelů, žáků a zaměstnanců škol při její tvorbě.
Doufám, že jsme zahájili tradici Velikonoční výstavy v našem městě. 
Vystavovatelé: SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí, ZUŠ F. I. Tůmy Koste-
lec nad Orlicí, Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí a Sa-
lesiánské hnutí mládeže.

Foto: Šárka Slezáková

Fotoreportáž z přednášky českého architekta 
Davida Vávry v pondělí 03.04. ve Sdruženém 
klubu Rabštejn.
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Víte, že
 • Víte, že naše sbírka zajíců před městským úřadem se rozšířila? Děkujeme 

Alešovi Fajfrovi za doplnění zajíců. 

Aktuálně z Rabštejna
Zápis do Kurzu společenského tance a výchovy pro mládež Podzim 2023 
je i nyní aktuální. Stále se můžete přihlásit do Tanečních. Taneční mistři 
Mgr. Daniel Zhouf a Simona Ouzká z Taneční školy Bonstep Hradec Králové 
a CTS Pardubice  se těší na nultou lekci (termín přineseme v příštím vydání 
zpravodaje). Do tanečního kurzu ještě přijímáme dívky i chlapce. Více infor-
mací v Divadelní kavárně na Rabštejně.
V březnu 2023 jsme promítali v Kině Rabštejn 22 filmů. Uvádíme žebříček 
nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině:
• 1. Mumie
• 2. Zoubková víla
• 3. Buď chlap!
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

Informace pro příznivce tanečních rytmů – Tančírny stále pokračují. Před-
pokládaný termín další tančírny je  v pátek 09.06.. Heslo: zopakovat, upevnit 
a osvěžit kroky!
Úspěšně jsme ukončili Taneční pro páry pod vedením tanečního mistra 
Mgr. Daniela Zhoufa a Aničky Váňové. Probíhaly a skončily skvěle! Letošní 
ročník proběhl ve velmi přátelském duchu a naučili jsme se novým taneč-
ním krokům a  zdokonalili si taneční techniku. Děkujeme všem za příjemné 
večery a těšíme se na další taneční průpravy například při Rabštejnských 
Tančírnách.

 
SK RABŠTEJN

Filmové okénko
Na měsíc květen máme v Kině Rabštejn připraveno několik premiér filmů. 
Dnes Vám tady ráda některé z nich představím.
SUPER MARIO BROS. VE FILMU jsou naprosto neuvěřitelná záležitost!
Mario se svou partou ožívají v drahém animovaném filmu od Illumination, 
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které stvořilo (mimo jiné) sérii Já, padouch nebo Mimoni. Jenže zatímco 
ostatní adaptace herních předloh po svém vzoru spíš jen tak pomrkávají 
a snaží se o svébytné zpracování, Super Mario Bros. ve filmu na to kašlou 
a fanoušky mají na prvním místě. 

Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, že povedou nejlepší instalatérskou firmu 
v New Yorku, což jim zatím moc nevychází. Možná právě proto jsou ochotní 
vrhat se i do úkolů, které jsou zjevně nad jejich nepatrné síly. Chuť jít do vše-
ho po hlavě se jim nevyplatí ve chvíli, kdy vlezou do podezřele vypadají-
cí obří zelené trubky, a pár vteřin nato se jí nekontrolovatelně řítí „kamsi“. 
Na druhém konci potrubí na ně čeká fantastický svět, jehož obyvatelé právě 
řeší dost podstatný problém. Ohavný ještěr Bowser, král jednoho ze zdejších 
království, se totiž rozhodl silou ovládnout všechny ostatní říše. V hledáčku 
má především Houbové království  jehož vládkyni, princeznu Peach, by si 
navíc rád vzal za manželku. 

Super Mario Bros ve filmu

Věčný smolař Luigi po své životní jízdě skončí právě v Bowserově spálené 
zemi, kde je okamžitě zajat poskoky zdejšího krále. To Mario má mnohem 
větší štěstí, protože království princezny Peach, kam dopadne, vypadá jako 
ráj nejen pro houbaře. Peach je navíc fajn holka bez princeznovských maný-
rů, a tak když se Mario dozví, jaké jí hrozí nebezpečí, okamžitě se jí rozhodne 
pomoci. Zvlášť když přitom bude moci zachránit i milovaného bratra Lui-
giho. Zapomíná přitom jaksi na to, že rozhodně není žádný hrdina a že to 
nejstatečnější, co dosud udělal, bylo utažení povoleného kohoutku. Jenže 
když jste Super Mario, tak se žádných překážek nebojíte. 
Film vznikal v úzké kooperaci mezi Illumination a videoherním guru spo-
lečnosti Nintendo Šigeru Mijamotem, který Maria stvořil. Ten je přesvěd-
čený o tom, že si film užije nejen rodinné publikum, ale i odrostlejší hráči 
jeho videoher, kteří v tomhle animovaném dobrodružství objeví poklady, na 
kterých vyrostli. Film je prošpikován mnoha narážkami a easter-eggy, které 
potěší malé i velké.

Takhle vypadala původní první hra Super Mario Bros.

ŽIVOT PRO SAMOUKY
Život se nedá naučit, každý je v něm pouhý samouk. Stejně jako hlavní po-
stava nové komedie „Život pro samouky“ režisérky Jitky Rudolfové. Jana 
Plodková se zde představí v hlavní roli jako žena po čtyřicítce, které život 
připraví řadu neočekávaných situací. Sama sebe a všechny trable však bere 
s nadhledem a s pořádnou dávkou sarkasmu. Film od producentů loňské 
úspěšné komedie Střídavka vznikl podle populární knihy „Láska pro samou-
ky“ Barbory Šťastné. 

Další role hrají Jaroslav Plesl, Barbo-
ra Seidlová, Zuzana Kronerová, David 
Švehlík, Václav Neužil, Lukáš Příkazký 
nebo Simona Babčáková. 
 „Nový život, noví muži, tak proč si připa-
dám jako stará kráva?“ zní anotace kniž-
ní předlohy a právě nadhled a ironie 
hlavní hrdinky je jedním ze základních 
kamenů i pro filmovou podobu. 
„Kniha Báry Šťastné mě bavila zejména 
svou ironií a celkovým nadhledem na ži-
votní situace, které v určitém věku prožívá 
většina žen. Pro filmovou podobu jsme ale 
museli příběh zhustit, oproti knize v něm 
třeba není tolik milostných románku a ná-
padníku hlavní postavy Kláry,“ přibližuje 
režisérka Jitka Rudolfová. 
Hlavní postava Klára umí být ve čtyřice-
ti pořád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak 
roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v ne-
předvídatelném světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychovává 
dvě dcery, snaží se přežít životní styl své excentrické mámy a navíc jí v životě 
začne radit úžasná vztahová koučka, influencerka a trenérka štěstí.   

„Měla by to být chytrá, svěží 
a vtipná komedie, kterou stojí za to 
vidět. Režisérka Jitka Rudolfová, 
skvělá Jana Plodková a vlastně 
i další obsazení by mělo být záru-
kou kvality,“ přemítal už během 
natáčení David Švehlík, jeden 
z nápadníků hlavní postavy.   
„Je to film o tom, jak se na rozchod 

podívat s nadhledem a s humorem. To je důležité, protože humor je lék na všech-
no,“ doplňoval představitel filmového manžela Jaroslav Plesl. 
Slovo „láska“ z názvu knižní předlohy pak tvůrci pozměnili na slovo „život“. 
„Je to víc komedie, než romantika. Jakákoliv romantika je totiž ve filmu vždy nějak 
převálcována nečekanými okolnostmi i ironií a sarkasmem hlavní hrdinky,“ do-
dává režisérka. Ústřední postavu Kláru ztvárnila Jana Plodková. 
„Klára je roztržitá, nesebevědomá, ale vtipná. Svůj život má celkem naplánovaný, 
ale dostane se do situace, kdy ty její plány přestanou vycházet a naopak se ona 
začne v životě trochu plácat,“ popisuje Jana Plodková hlavní postavu filmu. 
„Jana je herečka, se kterou je radost pracovat. Kromě toho myslím, že má značný 
komediální talent, který dokáže uplatnit v různých situacích - od velkých gest až 
po minimalistické humorné nuance. Pro postavu Kláry je ideální,“ upozorňuje 
Jitka Rudolfová. 
Ve filmu Život pro samouky hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana 
Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, Václav Neužil Lukáš Příkazký, Simo-
na Babčáková, a další.
ŽIVOT PRO SAMOUKY promítáme na Rabštejně v premiéře v sobotu 13.05. 
v 19:00 (a v dalších termínech).

Knižní předloha filmu

Jana Plodková ve filmu Život pro samouky
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RYCHLE A ZBĚSILE 10
Po dvou letech přichází nový díl série Rychle a zběsile. Fanouškovo srdce 
jásá…
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před minulostí. Zjistí to 
i drsňák Dominic Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludnějšího 
nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno, a který mu to chce vrátit 
i s úroky. Rychle a zběsile, jedna z nejdelších filmových ság, píše (možná) 
svou poslední kapitolu. 
V pátém díle série Dominic Toretto (Vin Diesel) se svou partou elegantně 
sejmul mocného brazilského narkobarona. Velkou úlohu v tom sehrály je-
den most v Rio de Janeiro a obří sejf, který po něm Domovi parťáci táhli. 
Nikdo z nich neměl tušení, že svědkem celé události byl zločincův syn Dante 
(Jason Momoa). Ten od toho dne osnuje plán pomsty, která má ošklivě po-
stihnout nejen Toretta, ale i všechny jeho blízké, včetně Domova osmiletého 
syna. A protože na děti se nesahá, rozhodne se Toretto Danteho zastavit. 
Bohužel však příliš pozdě přijde na to, že tak odhodlanému a rafinovanému 
soupeři ještě nečelil. Zvlášť když má Dante neskutečný organizační talent 
a vytvoří tým, který spojuje jediná věc – nenávist k Dominicu Torettovi a jeho 
kámošům. Opulentní bitva, kterou střet obou táborů vyvolá, se bude ode-
hrávat po celém světě, přičemž asi nejvíc bude hořet asfalt pod koly rychlých 
a zběsilých aut v nádherných kulisách italské metropole. Římské koloseum 
se tak znovu stane svědkem soubojů na život a na smrt. 
„Když jsme točili první film, byl to malý rodinný film, který vznikal v uličkách 
Los Angeles. Nikoho z nás nenapadlo, že se ve finále budeme prohánět po celém 
světě. A že pro nás bude nejdůležitějším tématem rodina,“ vypráví producent 
a hlavní hvězda ságy Vin Diesel. Ten navíc slibuje, že desátý díl bude vyvr-
cholením celé ságy. 
„Tenhle příběh se jednou musí dovyprávět a já věřím, že si fanoušci ten konec 
užijí,“ slibuje Diesel. Všichni rychlí a zběsilí zkrátka dorazili na začátek konce 
své cesty. 
Hrají: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, John Cena, Tyrese Gibson, Jordana 
Brewster, Charlize Theron, Jason Momoa, Jason Statham, Brie Larson 
RYCHLE A ZBĚSILE 10 promítáme na Rabštejně od soboty 20.05.

Poster k filmu Rychle a zběsile 10

Expediční kamera
V polovině března u nás v Kině Rabštejn proběhl filmový festival „Expediční 
kamera 2023“. Letos je to již 11 let, co se v Kostelci nad Orlicí tento festival 
koná. V obecenstvu jsou většinou sportovně založení diváci s láskou k pří-
rodě a dobrodružství. Filmy vybral a večerem nás provázel Pavel Kovaříček. 
Před začátkem festivalu návštěvníky přivítala dětská taneční crew ET Dance 
se svým vystoupením. 
I letos jsme připravili speciální promítání „Echo filmového festivalu“. Ve stře-
du 05.04. jsme promítali film Návštěvníci o české vědkyni, která dva roky žila 
se svou rodinou za polárním kruhem.
Již nyní se těšíme na podzimní „lákadlo“ do přírody Snow Film Fest 2023!

Expediční kamera 2023 na Rabštejně

10 sezona letního kina!
V letošním roce je to již 10 let, co bylo v Kostelci nad Orlicí založeno Letní 
kino Rabštejn. I letos se na to již v této době začínáme připravovat. Řešíme 
technické detaily, plánujeme termíny a sjednáváme s distributory možné na-
sazení filmů. 
Zahrada v centru města se už začíná zelenat! V letošním programu budou  
zařazeny úspěšné české filmy, oblíbené hudební filmy a na úvod i jedna po-
hádka pro naše malé diváky v doprovodu svých nejbližších. 

Pohled na plátno letního kina z "ptačí perspektivy"

Samozřejmě bude připraveno příjemné sezení v křesílkách u stolečků a hlav-
ně výborná přátelská atmosféra!
Seznam filmů, které po dohodě s jednotlivými filmovými distributory bu-
dou zařazeny do programu letního kina, Vám přineseme v dalších vydáních 
zpravodaje.

Taneční workshopy ET DANCE CREW 
na Rabštejně
Taneční skupina ET Dance na Rabštejně dne 18.03. uvítala zkušeného lektora 
Daniela Zhoufa z CTS Perfect Pardubice. Workshop latinskoamerických tan-
ců rozšířil hip-hopové skupině obzory. Zahráli jsme si taneční hry, vyzkouše-
li nové prvky. Všichni tanečníci si workshop moc užili. Příští workshop nás 
čeká 29.04., Dominik Mráz z Hradce Králové nás naučí nové techniky street 
dance. Cyklus workshopů je pořádán s podporou MAS Nad Orlicí o.p.s. 

Workshop ET Dance
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Nábor
Chceš se přidat do naší super party, vystupovat a jezdit na soutěže? Máš rád 
hudbu a spoustu energie? Přijď mezi nás! Začátkem června 2023 nás čeká 
první kolo náboru do taneční skupiny ET Dance Crew Kostelec nad Orlicí. 
Otevíráme tři věkové kategorie. Počet míst ve skupině je omezený.
Nábor: Středa 07.06. od 13:00 do 15:00. 
 Info o ET Dance a kontakt na vedoucí skupiny najdete na www.skrabstejn.cz 
v sekci „Kulturně-pohybové aktivity“.  

Jiří Bartoška navštíví Rabštejn

Jistě se mnou budete souhlasit, že Jiří Bartoška je jedním z nevětších čes-
kých žijících herců současnosti. Je velkou poctou pro Kostelec nad Orlicí, 
že k nám společně se Zuzanou Bydžovskou a dalšími skvělými herci zavítá. 
A právě divadelní představení „Moje hra“ budete moci vidět v květnu v di-
vadle na Rabštejně.

Medailonek Jiřího Bartošky
Jiří Bartoška se narodil v Děčíně, studoval gymná-
zium v Pardubicích a dále brněnskou Janáčkovu 
akademii múzických umění. Po JAMU nějaký čas 
hrál v brněnském Divadle na provázku a následně 
přesídlil na sever Čech do ústeckého Činoherního 
studia, odkud pak v roce 1978 přešel do pražské-
ho Divadla Na zábradlí. V roce 1991 z tohoto di-
vadla odešel společně s mnoha svými kolegy herci 
do nově založeného Divadla Bez zábradlí.
Za socialismu podepsal v roce 1977 tzv. antichartu  
a také petici za propuštění Václava Havla z vězení i prohlášení Několik vět 
v roce 1989. 19.11. spoluzakládal Občanské fórum, patřil mezi blízké Havlovy 
spolupracovníky. Na manifestaci 10. prosince 1989 oznámil na Václavském 
náměstí jeho kandidaturu na prezidenta ČSSR. 
Od roku 1994 působí coby prezident Mezinárodního filmového festivalu 
v Karlových Varech, na jehož přípravě dlouhodobě spolupracoval zejména 
s filmovou kritičkou Evou Zaoralovou.  
Mezi jeho nejvýznamnější role patří role ve filmech Je třeba zabít Sekala 
(1998), Všichni moji blízcí (1999) a Teorie tygra (2016) a v seriálech Sanitka 
(1984) a Neviditelní (2014).
S manželkou Andreou, která je archeoložka, má dceru Kateřinu a syna Jana.

MOJE HRA
Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě vy-
prchal ze žil. Slavný spisovatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečeka-
ně a s přáním soukromé smuteční slavnosti na jeho počest. Magie divadla 
umožní Jankulovskému už z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední ženou. 
Na rozdíl od nás obyčejných smrtelníků tedy oba mají vzácnou možnost říci 
si spoustu věcí, na které v každodenním shonu nemáme (nebo kolikrát mož-
ná nechceme mít) čas a u kterých zpětně litujeme, že jsme je nestihli vyslovit. 
Andělská komedie Moje hra odkrývá s nadhledem, odzbrojující upřímností 
a především humorem zákoutí vztahu muže a ženy a otevírá řadu třináctých 
komnat. Současně fandí životu: za jeden vyhaslý nabídne jeden nový.

Z recenze časopisu Instinkt: „Režie autorského debutu Petra Novotného (v pse-
udonymu Petr Abraham) se chopil Jan Kačer a hru za pomocí čtyř rodinných 
příslušníků dobře zvládl. Zejména díky výběru dvou hlavních postav. Jiří Bartošky 
a Zuzany Bydžovské… Jde o hru zábavnou, vtipnou, s dvěma nezapomenutelnými 
výkony.“ 
Herecké obsazení:
Mistr Jankulovski: Jiří Bartoška
Mladá paní: Jana Janěková ml.
Paní Matka: Radana Hermanová
Ordinérní blondýna: Zuzana Bydžovská
Bejvalka: Adéla Kačerová
První láska: Vlasta Peterková
Poslední omyl: Adéla Koutná
Funebrák: Martin Kubačák / Michal Pleskot
Tvůrci
Autor: Petr Abraham
Režie: Jan Kačer
Scéna: Jan Schindler
Kostýmy: Lucie Loosová
Hudební spolupráce: Petr Skoumal

Zuzana Bydžovská a Jana Janěková ml.

Talkshow na závěr sezony

Jako již tradičně uzavřeme v červnu divadelní rabštejnskou sezonu klubovým 
pořadem. Letos se můžete těšit na tyto tři osobnosti: herec Václav Kopta, 
herečka Ivanka Devátá a spisovatelka Marie Formáčková.
Všechny tři osobnosti naší kulturní scény Vám blíže představím v příštím čís-
le zpravodaje.

Talkshow KŘESLO PRO HOSTA uvádíme na Rabštejně v úterý 27.06. od 19:30.

Za SK Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová

Poděkování

Vážené zákaznice, vážení zákazníci, s politováním se po 35 let  
musím s Vámi rozloučit. Děkuji za dlouholetou podporu a přeji 
Vám pevné zdraví a hodně štěstí.

Drogerie Pavel Kováříček
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v květnu

70 let oslaví Petr Záleský
70 let oslaví Alena Roučková
75 let oslaví Ilona Čermáková
75 let oslaví Jarmila Salajová
75 let oslaví Jana Votroubková
80 let oslaví Vladimír Limml
92 let oslaví Jitka Hovorková
94 let oslaví Drahomír Černohous

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vzpomínáme

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem 
zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení. 

Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osob-
ně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. V případě, že bu-
dete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u vás doma, nebo 
budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás 
na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Bolest nezahojí žádný čas,
ozve se v srdci znovu a zas,
ty věčný spánek spíš
a k nám se už nikdy nevrátíš.

Dne 4. května uplyne šestý smutný rok od úmrtí
pana Stanislava Keprty, kdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Stále vzpomínají

manželka Eva, synové Standa, Milan a ostatní příbuzní.

Sňatek uzavřeli
Josef Lecák a Michaela Izáková
Filip Urbášek a Kateřina Maršíková

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Dne 1. května by s námi oslavil své 90. narozeniny náš 
drahý tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Květoslav Mrkvička. 
Bohužel 17. května to budou smutné 2 roky, 
kdy nás navždy opustil.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám tolik pomáhaly.
Děkujeme za to, že jsi byl,
za každý den, který jsi s námi žil.

Dne 10. května uplyne již 7 let bolesti a smutku,
co nás navždy opustil náš drahý a milovaný 
manžel, tatínek, děda a praděda pan Ladislav Petrák.
 

S láskou vzpomínají manželka, dcery, vnoučata a pravnoučata.

Z našich řad odešli 

Jan Vanický * 1941
Josef Uhnavý * 1957
Jaroslav Macháček * 1971
Helena Chaloupková * 1932
Filip Petrlák    * 2001
Josef Hlava * 1940

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!
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KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
01.05., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

04.05., čtvrtek –18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pi-
lates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvr-
tek. Sál. 

05.05., pátek – 15:00 HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET Dance 
Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. Salonek, sál. 

07.05., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

09.05., úterý – 09:00,10:00 POŘAD PRO ŠKOLY: RÉVA (HUDEBNĚ 
VÝCHOVNÝ POŘAD)
určeno pro žáky základních škol (I. a II. st.). 

14.05., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
(dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY) - UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
– Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu 
– to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep 
HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz 

21.05., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
(dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY) - UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ. 
Sál.

21.05., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

24.05., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
IV. kolo – do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2022. Taneční 
mistři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf se 
svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zápis probíhá osobně v Diva-
delní kavárně Rabštejn (13:00–15:00), vchod z Palackého nám,. nebo ONLINE 
na www.skrabstejn.cz 

27.05., sobota – 09.00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
(dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY ) - UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
- Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep 
HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz 

Byl květen, podvečerní čas,
svíce dohořela, srdce se zastavilo,
utichl hlas. 
Ti, co mě milovali, těm zbyla jen bolest v srdci,
cestička hřbitovem k pomníku, zapálit svíčku,
chvilku postát a na hezké společné chvíle jen tiše 
zavzpomínat.

Dne 8. května uplyne 6 smutných let,
co nás opustil milovaný syn, bratr a strýc Pavel Šindelek.

S bolestí v srdci stále vzpomínají matka a sestra s rodinou.

Jak tiše žila, tak tiše odešla,
skromná ve svém životě, 
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 12. května uplyne 13 let, co nás navždy opustila 
Jaroslava Kučerová roz. Hartmanová.

Vzpomínají s láskou děti, vnoučata a pravnoučata.
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28.05., neděle – 19:00 DIVADLO: MOJE HRA
Divadlo Kalich Praha - V hlavní roli Jiří Bartoška. Moje hra je komedií o živo-
tě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě vyprchal ze žil. Slavný spiso-
vatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně. Magie divadla umožní 
Jankulovskému už z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední ženou. Hrají: 
Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Jana Janěková, Radana Hermanová, Adéla 
Kačerová, Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin Kubačák. Sál. Vstupné: 
260–470 Kč v předprodeji. 

31.05., středa – 16:00 PREZENTACE KROUŽKŮ 
 DDM KAMARÁD
Zábavné odpoledne s představením jednotlivých kroužků Domu dětí 
a mládeže Kamarád v Kostelci nad Orlicí. Sál. 

07.06., středa – 13:00 ZÁPIS HIP HOP 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE 
 RABŠTEJN
Nábor pro holky a kluky od 4 do 14 let (3 samostatné věkové kategorie). 
Tančíš rád a chceš do super party? Přijď mezi nás! Zápis probíhá v Divadelní 
kavárně Rabštejn od 13:00 do 15:00.  

09.06., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
  „SLUNOVRAT“
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si 
zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tan-
ce. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné

10.06., sobota – 17:30 0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO 
 TANCE A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ
Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2023. 
Seznámí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodného 
(i nevhodného) oblečení a dozví se další důležité informace o tanečních. 
Vstupné: po předložení průkazky frekventanta zdarma včetně doprovodu

27.06., úterý – 19:30 TALKSHOW: KŘESLO PRO HOSTA 
 – VÁCLAV KOPTA, IVANKA DEVÁTÁ, 
 MARIE FORMÁČKOVÁ
Veselé povídání nejen o hereckém životě se známými osobnostmi. Vyprá-
vění je obohaceno pozváním spisovatelky. Tradiční setkání u příležitosti 
závěru Divadelní sezony na Rabštejně. Sál. Vstupné: držitelé Divadelního 
abonmá sleva 50 %.

Prosinec 2023 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘ
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního diva-
dla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique 
Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny 
Rabštejn.

10.04.2024, středa  TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE – NOVÝ POŘAD
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 450 Kč/ 390 Kč.

Kino Rabštejn

ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ – 
VSTUPENKY ON-LINE – SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

06.05., sobota – 17:00 SUPER MARIO BROS
(Děti – rodinný). Také jste hráli tuto hru na konzoli? Instalatér Mario (Chris 
Pratt) se vydává do podzemního labyrintu společně se svým bratrem Lui-
gim (Charlie Day), aby zachránili zajatou princeznu Peach (Anya Taylor- 
Joy). Na jeho cestě skrz Houbové království na něj budou čekat nejrůznější 
překážky. Z hrdinné mise se nakonec vyklube záchrana celého světa. Ani-
movaný USA 2023.

06.05., sobota – 19.00 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
Ve snímku Strážci galaxie: Volume 3 od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život 
však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. Peter Quill, který se 
stále trápí ztrátou milované Gamory, musí vypravit svůj tým na nebezpeč-
nou misi s cílem zachránit Rocketův život, přičemž nezdar v této misi může 
znamenat konec Strážců tak, jak je známe. Sci-fi USA 2023

07.05., neděle – 17:00 ŽIVOT KOTĚTE
(Děti - rodinný). Desetiletá Clémence a Vrnilka, její mourovaté koťátko, 
odjíždějí z Paříže na prázdniny do Vogéz. Příhody a nečekaná setkání, které 
Clémence a Vrnilka na venkově zažijí, změní jejich život. Na venkově Vrnil-
ka objeví svobodu a přírodu, ale také nebezpečí života daleko od města. 
Kočička Vrnilka je zábavná, dojemná, nepředvídatelná, překvapivá, záhad-
ná i znepokojivá, nikoho nenechá lhostejným. Rodinný film FR 2023 

07.05.,neděle –19:00 JOHN WICK: KAPITOLA 4
John Wick (Keanu Reeves) odhalí cestu, jak porazit Nejvyšší radu. Než se 
mu však podaří získat svobodu, musí čelit novému nepříteli, který má 
mocné spojence po celém světě. Bude to o to těžší, že nová spojenectví 
mění staré přátele v nepřátele. Hrají: Keanu Reeves, Laurence Fishburne, Ian 
McShane a další. Thriller USA 2023 

10.05., středa – 19:00 MAFIA MAMMA
Kristin žije poklidný život v Americe. Ve vztazích jí to moc nevychází. Když 
se však dozví, že se stala hlavou mafiánské rodiny po právě zesnulém dě-
dečkovi, její život se obrátí naruby. Vyzbrojená uměním dělat neodolatelné 
muffiny se Kristin vydává do Itálie, aby převzala otěže rodinného podniku… 
Hrají: Toni Collette, Monica Bellucci, Alessandro Bressanello a další. Komedie/
krimi film GB/USA/IT 2023

11.05., čtvrtek – 10:00 OSTROV – MAMAkino
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce 
nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý 
letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se na tropic-
kém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít 
znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří Langmajer, Jana 
Plodková. Komedie ČR 2023

13.05., sobota – 17:00 MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
(děti - rodinný). Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a jejího 
největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se vrací 
na plátna kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí 
kolem Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k je-
jich překvapení zakázali všechnu hudbu. Animovaný FR 2023

13.05., sobota –19:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti pořád 
stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak 
roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne 
v nepředvídatelném světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho 
vychovává dvě dcery, snaží se přežít životní styl své excentrické mámy 
a navíc jí začne radit úžasná vztahová koučka a influencerka. Hrají: Jana 
Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, 
a další. Komedie ČR 2023

14.05., neděle –15:30 SUPER MARIO BROS
(Děti - rodinný). Také jste hráli tuto hru na konzoli? Instalatér Mario (Chris 
Pratt) se vydává do podzemního labyrintu společně se svým bratrem Lui-
gim (Charlie Day), aby zachránili zajatou princeznu Peach (Anya Taylor- 
Joy). Na jeho cestě skrz Houbové království na něj budou čekat nejrůznější 
překážky. Z hrdinné mise se nakonec vyklube záchrana celého světa. Ani-
movaný USA 2023 

14.05., neděle –17:30 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
Ve snímku Strážci galaxie: Volume 3 od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život 
však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. Peter Quill, který se 
stále trápí ztrátou milované Gamory, musí vypravit svůj tým na nebezpeč-
nou misi s cílem zachránit Rocketův život, přičemž nezdar v této misi může 
znamenat konec Strážců tak, jak je známe. Sci-fi USA 2023
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17.05., středa –19:00 BUĎ CHLAP!
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně 
nedospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou 
noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, 
kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně ta-
kovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weis-
nerem, který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi 
překonat sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub 
Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, 
Ivana Chýlková, a další. Dobrodružná komedie ČR 2023.

20.05., sobota – 19:00 RYCHLE A ZBĚSILE 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před minulostí. Zjistí to 
i drsňák Dominic Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludnějšího 
nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno, a který mu to chce vrátit 
i s úroky. Rychle a zběsile, jedna z nejdelších filmových ság, píše svou po-
slední kapitolu. Hrají: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, John Cena, Tyrese Gibson 
a další. Akční USA 2023

21.05., neděle –17:00 MYŠKA PATTIE: 
 NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
(Děti – animovaný). Malí hrdinové dokážou velké věci. Musí  mít odvahu 
a dobré přátele… Rozhněvat božstvo starého Řecka rozhodně není dobrý 
nápad. Myška Pattie po boku kočičího kamaráda Jásona musí čelit nejne-
bezpečnějším tvorům řecké mytologie. Animovaný film FR 2023.

21.05., neděle – 19:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti pořád 
stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak rozto-
mile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v nepřed-
vídatelném světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychovává 
dvě dcery, snaží se přežít životní styl své excentrické mámy a navíc jí začne 
radit úžasná vztahová koučka a influencerka. Hrají: Jana Plodková, Barbora 
Seidlová, Zuzana Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, a další. Komedie 
ČR 2023

24.05., středa – 19:00 ArtKino: KATEDRÁLA
Píše se rok 1961 a 28letý Justo Gallego se rozhodne, že v malém měs-
tě na předměstí Madridu postaví katedrálu. Příštích 60 let svého života 
věnuje veškerý svůj čas a energii její stavbě. Zatímco ho všichni považují 
za blázna, Justo promění tento výstřední nápad ve skutečnost a vlastno-
ručně vybuduje katedrálu velikou jako Sagrada Família. Dokument SK 2023

25.05., čtvrtek – 10:00 BUĎ CHLAP! – DOPOLEDNÍ BIOGRAF
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně 
nedospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou 
noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, 
kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně ta-
kovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weis-
nerem, který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi 
překonat sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub 
Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, 
Ivana Chýlková, a další. Dobrodružná komedie ČR 2023 

26.05., pátek –16:30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
(Děti – rodinný). Malá mořská víla je věčný příběh Ariel, překrásné a zví-
davé mladé mořské víly toužící po dobrodružství. Nejmladší a zároveň 
nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží poznat svět na souši, 
a tak vyplouvá na hladinu. Při jedné z takových výprav se zamiluje do šar-
mantního prince Erika. Uzavře dohodu se záludnou mořskou čarodějnicí 
Uršulou, která jí umožní poznat život na souši, ale přitom tajně usiluje 
o Arielin život, jakož i královskou korunu jejího otce. Rodinný fantasy film 
USA 2023

26.05., pátek – 19:00 RYCHLE A ZBĚSILE 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před minulostí. Zjistí to 
i drsňák Dominic Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludnějšího 
nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno  a který mu to chce vrátit 
i s úroky. Rychle a zběsile, jedna z nejdelších filmových ság, píše svou po-
slední kapitolu. Hrají: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, John Cena, Tyrese Gibson 
a další. Akční USA 2023

03.06., sobota –16:00 SPIDER-MAN: 
 NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
Unikátní kombinace animovaného a hraného filmu! Miles Morales se vrací 
v další kapitole Spider-Verse ságy. Čeká na něj epické dobrodružství, které 
přátelského souseda Spider-Mana transportuje z Brooklynu napříč mno-
hovesmírem, aby pomohl Gwen Stacey a nové skupině Spider-lidí proti 
padouchovi silnějšímu než cokoliv proti čemu se v minulosti postavili. Ani-
movaný sci-fi USA 2023

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ 
RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

DDM Kamarád

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

 

04.05., čtvrtek 13:30–20:00  1. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – MLADŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Hradec 
Králové. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

04., 11., 18. a 25.05., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Lucie Kovandová 

04., 11., 18. a 25.05., čtvrtek 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 – TOČENÍ 
 NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU 
Rádi kouzlíte s hlínou? Chcete zkrotit hrnčířský kruh? Tak jste tady správně. 
Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahrad-
níčková 

04., 11., 18. a 25.05., čtvrtek 16:15–17:15  KLUB LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stě-
nu do tělocvičny. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu  
50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Nutné se 2 dny 
předem telefonicky objednat 737 844 393 

09.05., úterý 16:00–17:00  JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE
  pro děti od 1–3 let 
Závody na čas v jízdě na odrážedle mezi překážkami na hřišti Obchodní 
akademie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká 

10.05., úterý 16:00–17:00  JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE
 pro děti 3–6 let 
Závody na čas v jízdě na kole u tělocvičny Hala Havlíčkova. Jen za pěkného 
počasí. Vedoucí: Zuzana Fialová 

12.05., pátek 14:00–18:00  SOUSTŘEDĚNÍ ATLETIKY 
 PŘÍPRAVKY
Jarní jednodenní soustředění atletické přípravky před krajskými závody. 
Pouze pro členy atletického oddílu. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

13. 5., sobota 8:00 – 16:00  KRAJSKÝ TURNAJ 
 V BADMINTONU
Závěrečný turnaj v badmintonu v letošním školním roce v Jaroměři. Pouze 
pro členy badmintonového oddílu DDM. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

13., 20.05. , sobota ZÁVODY 
 V ORIENTAČNÍM BĚHU
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: Mgr. Petra 
Hladká, Ing. Viktor Hladký

DDM Kamarád
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15., 22. a 29.05., pondělí 15:30–17:00  KLUB KERAMIKY 
 PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte 
tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena: registrace v klubu  
50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková 

15., 22. a 29.05., pondělí 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ
Přijďte relaxovat a zároveň tvořit z keramické hlíny. Různé způsoby práce 
s hlínou, glazování, kombinované techniky hlína a sklo, drát atd. Cena: re-
gistrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková 

17.05., středa 17:00–19:00  ZÁVĚREČNÝ NERF TURNAJ 
 V RÁMCI KROUŽKU DDM
Turnaj družstev ve střelbě z Nerf pistole na závěr kroužku DDM. Turnaj pro-
běhne v Seykorově parku. Pouze pro účastníky kroužku. Nejlepší tři týmy 
oceněny medailemi. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

18.05., čtvrtek 13:30–19:00  1. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – PŘÍPRAVKA
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Týniště 
nad Orlicí. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

22.05., pondělí 15:45–16:45 ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ 
 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ 
 STĚNĚ (žáci 1.–3. třídy ZŠ)
Lezení na horolezecké stěně na obtížnost a na rychlost v tělocvičně Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora 

22.05., pondělí 17:00–18:00 ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ 
 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ 
 STĚNĚ (žáci 4.–6. třídy ZŠ)
Lezení na horolezecké stěně na obtížnost a na rychlost v tělocvičně Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora 

23.05., úterý 16:00–18:00 ZÁVODY V GYMNASTICE
Závody v gymnastice. Vedoucí: Adéla Mrázová, Zuzana Hloušková, Bc. Te-
reza Slezáková 
23.05., úterý 16:00–17:00  ZÁVĚREČNÉ ZÁVODY 
 V JUDU
Turnaj na závěr školního roku pro účastníky kroužku Judo. Vedoucí: Jan 
Vokulič 

25.05., čtvrtek 16:00–17:00  ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ 
 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ 
 STĚNĚ (žáci 7.–9. třídy ZŠ)
Lezení na horolezecké stěně na obtížnost a na rychlost v tělocvičně Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora 

25.05., čtvrtek 15:00–17:00  ZÁVODY V PARKOURU 
 PRO KLUKY I. a II.st. ZŠ
Na závěr parkouru vytvoříme pro účastníky našeho kroužku zajímavou tra-
su, kde si budou moct poměřit svoji rychlost a obratnost. Vedoucí: Jan A. 
Dostálek, Bc. Tereza Slezáková, Jan Stolín, Tomáš Hloušek

25.05., čtvrtek 15:30–17:00  ZÁVODY V AGILITY
Závody pejsků při překonávání překážkové dráhy na zahradě DDM v Sey-
korově parku. Vedoucí: Lucie Bočková 

27.05., sobota 07:50–19:30 DEN DĚTÍ – výlet do Mirakula 
Zveme Vás na oslavu Dne dětí zájezdovým autobusem do světa zábavy 
do parku MIRAKULUM v Milovicích. Sraz účastníků je v sobotu v 07:50 
na Palackého náměstí před prodejnou Telux. Odjezd v 08:00. S sebou by děti 
měly mít sportovní oblečení a sportovní obuv, pláštěnku, plavky (ručník ne-
musí), jídlo a pití na celý den, baterku – kdo chce, kapesné cca 100 Kč, kopii 
kartičky zdravotní pojišťovny. Batoh na záda, ne tašku. Nepotřebné věci si 
mohou odložit v autobuse (pláštěnku v případě pěkného počasí, atd). Návrat 
cca v 19:30 na Palackého náměstí. Cena Kč 570,- (vstupné do parku, doprava 
zájezdovým autobusem). Přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz

29. a 30.05., pondělí, úterý 17:00–18:00  STŘELECKÉ ZÁVODY V DDM
Střelba na statický a pohyblivý terč pro účastníky kroužku střelby ze vzdu-
chovky. Vedoucí: Zdeněk Hroch, Tomáš Sehnoutka 

30.05., úterý 16:00–18:00  PLAVECKÉ ZÁVODY 
 S DDM RYCHNOV
Tradiční plavecké závody na závěr školního roku ve spolupráci s DDM Rych-
nov. Vítězové získají medaile a diplomy, všichni závodníci sladkou odměnu. 
Pouze pro účastníky kroužku plavání. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

31.05., středa od 16:00  VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH 
 ÚTVARŮ DDM
Závěrečné vystoupení kroužků DDM ve Sdruženém klubu Rabštejn. Poděko-
vání vedoucím kroužků za jejich celoroční práci s dětmi, mládeží a dospělými 

31.05., středa 16:00–17:00 TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
Turnaj ve stolním tenisu v Sokolovně. Vedoucí: Josef Čermák 

01.06., čtvrtek 13:30–20:00  1. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – MLADŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Trutnov. 
Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

03.06., sobota 08:00–16:00  3. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – STARŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Hradec 
Králové. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

04.06., neděle 08:15–15:00  ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ 
 TURNAJ O POHÁR MĚSTA  
 KOSTELCE NAD ORLICÍ 
Zveme Vás na 25. ročník turnaje. Prezentace 08:15–08:45, zahájení 09:15, 
závěr 14:00–15:00 hodin. Startovné: 40 Kč/žák. Přihlášky do 31.05. on-line 
na www.ddmkostelec.cz 

07.06., středa 17:00–19:00 TRAMPSKÉ PÍSNIČKY 
 S KYTAROU
Hraní na kytaru a zpívání u ohýnku v Autokempu Orlice. Vedoucí: Ivana 
Minaříková, Mgr. Lucie Kovandová

08.06., čtvrtek 13:30–19:00  2. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – PŘÍPRAVKA
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Hradec 
Králové. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek 

13.06., úterý 17:00–18:00 KLUB SEBEOBRANY 
 pro mládež a dospělé 
Základy sebeobrany proti neozbrojenému protivníkovi. Cena 150 Kč/lekce. 
Přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Jan Vokulič 

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo 
na www.ddmkostelec.cz

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí
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Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.
Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 
372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho ži-
vota.“

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 10:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

01.04. – 17.05.  VÝTVARNÉ JARO 
Galerie Kinský
Výstava prací umělců sdružených v Unii výtvarných umělců Hradec Králové. 

01.05., pondělí, 11:00, 14:00, 17:00  FRANTIŠEK KINSKÝ A 
 MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 
VYPRODÁNO
Zrcadlový sál a expozice 
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program:
Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život 
v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Ma-
tyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady 
Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

27.05.–29.10. 2023     JADRAN ŠETLÍK 
 – PRŮŘEZ ŽIVOTNÍ TVORBOU
Galerie Kinský
Jadran Šetlík je umělecký fotograf a portrétista. Známé jsou jeho portréty 
významných osobností, podnikatelů, ale i rodinné a dětské portréty. Svým 
osobitým pojetím umocněným originální ruční technologií přenosu foto-
grafie na plátno vytváří fotografické obrazy, které evokují pocit malířského 
plátna malovaného starými mistry a slouží jako odkaz budoucím generacím.

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

13.05, sobota – 06:00  ŽELEZNICE-BRADLEC-ŽELEZNICE
Sraz na zastávce vlaku v Kostelci nad Orlicí v 06:00. Délka trasy je asi 
12 km. Vedoucí je Ladislav Malijovský.

24.05., středa – 08:15 ŘÍČKY – BRANDÝS NAD ORLICÍ
Sraz na náměstí v Kostelci nad Orlicí v 08:15, odjezd autobusu v 08:30 
do Vamberka a dále v 8.58h do Libchav pošta. Délka výletu asi 11 km, 
vedoucí výpravy Jitka Kružíková.

 
 ZUŠ F. I. Tůmy

04.05., úterý – 17:30  KONCERT PRO KLUB SENIORŮ 
Kostelík J. A. Komenského, vyhrazeno pouze pro členy Klubu seniorů.

10.05., středa 16:00–18:00   DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO VEŘEJNOST
možnost nahlédnout do výuky 

10. a 11.05. dopoledne  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO MŠ

16.05., úterý – 18:00  2. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Nový zámek Kostelec nad Orlicí

17.05., středa – 18:00  3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Nový zámek Kostelec nad Orlicí

22.05., pondělí – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
Koncertní sál ZUŠ 

24.05., středa –  18:00  SLAVNOSTNÍ KONCERT ZUŠ ZUŠ OPEN
Nový zámek Kostelec nad Orlicí

Pondělí 18:00–19:00  JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, tele-
fon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynuti z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně 
rozhýbat a posílit cele tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a silověj-
šího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své mobilitě 
a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.
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01.06., čtvrtek – 19:30  KINSKÝ, ŠPORCL, VEVERKA 
 A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: 
 BACHA NA VIVALDIHO
Areál parku
Účinkují:
František Kinský – přednes, Pavel Šporcl – housle, Vilém Veverka – hoboj,
Barocco sempre giovane – komorní smyčcový ansámbl
Program:
Unikátní program Bacha na Vivaldiho vznikl speciálně pro letní open air 
koncert v areálu parku zámku Kinských. Barokní koncerty a dvojkoncerty 
pro housle a hoboj provedou jedni z  nejžádanějších českých sólistů klasické 
hudby: houslový virtuos Pavel Šporcl a hobojista Vilém Veverka. Vivaldiho 
sonety přednese majitel zámku a průvodce oblíbeného seriálu Modrá krev
František hrabě Kinský.
J. A. Hasse: Sinfonie g moll Op. 5 č. 6.
J. S. Bach: Koncert F dur pro hoboj, smyčce a continuo BWV 1042 a Koncert
d moll pro housle, hoboj, smyčce a continuo BWV 1060r
A. Vivaldi: Čtvero ročních dob op. 8 č. 1-4
Koncert s přestávkou.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

18.06., neděle, 11:00, 14:00, 17:00   FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ
  NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ
VYPRODÁNO
Zrcadlový sál a expozice 
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program:
Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život 
v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Ma-
tyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady 
Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

23.06., pátek, 21:00    JAN SMIGMATOR & BIG BAND: 
 MURPHYHO ZÁKON
Areál parku 
Účinkují:
Jan Smigmator – zpěv, Kryštof Tomeček – elektrická kytara, Mikuláš Pokorný 
– klavír, Max Makagonov - kontrabas, baskytara, Marek Urbánek – bicí, Jan 
Andr - Hammondovy varhany, Martin Plachý - alt saxofon, Jakub Cirkl - alt 
saxofon, Jan Kyncl - tenor saxofon, Ondřej Klímek - baryton saxofon, Lukáš 
Koudelka – trubka, Jaroslav Kohoutek – trubka, Richard Šanda – trombon, 
Jakub Žídek - trombon 
Program:
Swingový zpěvák Jan Smigmator v doprovodu svého vlastního zbrusu no-
vého big bandu provede program, který navazuje na jeho stejnojmenné al-
bum Murphyho zákon, které vyšlo v říjnu 2020 u hudebního vydavatelství 
Supraphon. Doprovodný orchestr tvoří třináct špičkových mladých českých 
jazzmanů. Ti společně provedou repertoár vycházející ze swingových tradic, 
hitů Franka Sinatry a odkazu legendárních big bandů. To vše s velmi součas-
ným pohledem na věc, mladistvou energií, dravostí a nádechem pop music. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz

 
Sklenářka

Centrum meditace a přrodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz

05.05.–08.05.   MEDITACE HLASEM & MUZIKOTERAPIE

05.05.–08.05.   MUNAY KI

12.05.–14.05.    OCHUTNÁVKA NAVARATRI

12.05.–14.05.   JÓGOVÝ VÍKEND

12.05.–14.05.  VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ PRO ZDRAVÍ

19.05.–28.05.   ŠAMATHA A VIPAŠJANÁ

 
Různé

11.05., čtvrtek – 18:00  KONCERT ROMANA DRAGOUNA
Kulturní komise a knihovna v Doudlebách nad Orlicí zvou na koncert kláve-
sového mága, zpěváka, skladatele, člena Beatové síně slávy. Zámecká sýpka 
Doudleby nad Orlicí. Vstupné 240 Kč. Informace a rezervace vstupenek na 
494 383 008, 602 425 071

19.05., pátek – 18:00  TERRIBLE 2s trio
Kulturní komise a knihovna v Doudlebách nad Orlicí zvou na koncert TERRI-
BLE 2s tria. Eva Turnová, autorka fejetonů, malířka a baskytaristka The Plas-
tic People of the Universe a Lucia Piussi a Mišo Lašán (Živé kvety). Zámecká 
sýpka Doudleby nad Orlicí.  Vstupné 240 Kč. Informace a rezervace vstupe-
nek na 494 383 008, 602 425 071a knihovna@doudleby.cz. Bývalí členové 
kapely Živé kvety s Evou Turnovou (The Plastic people of the universe) spo-
lečně nahráli album „Dotýkať sa oblakov“ a zahrají v komorní sestavě tria.

30.05., úterý – 18:00   PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Alternují Kateřina Marie Tichá, Hana Holišová, Ondřej Ruml, Veronika Khek 
Kubařová, Jan Maxián, Petra Hřebíčková, Jan Sklenář, Lenka Nová, Xavier 
Baumaxa, Naďa Válová, Jana Lota a další. Zpěváky doprovodí orchestr sólistů 
v nastudování Petra Maláska.
Zámecká sýpka Doudleby nad Orlicí. Vstupné 550 Kč. Informace a rezervace 
vstupenek na 494 383 008, 602 425 071 

 
MUZICÍROVÁNÍ V AUTOKEMPU 

MUZICÍROVÁNÍ V AUTOKEMPU ORLICE KOSTELEC NAD ORLICÍ
JARO – LÉTO 2023

05.05., pátek – 19:00    SVAPO
Hudební skupina z Hradce Králové – country, swing, blues

12.05., pátek – 19:00         VOTOP

26.05., pátek – 19:00      Dou NaBoso
Dívčí folková skupina -Aneta Vavřinková -kytara, zpěv, Hana Matějová 
-flétny, zpěv, Darina Husáková - kytara, zpěv 

02.06., pátek – 19:00      VOTOP

24.06., sobota – 19:00         KALUMET
Country skupina z Rychnova nad Kněžnou

22.07., sobota – 19:00      SKROMNÝ LEON
Hudební seskupení kamarádů. Folk, country

08.09., pátek  – 19:00    OLD DOGS
Blues Olomouc

 
Z NAŠICH ŠKOL

Exkurze na SPŠ elektrotechniky 
a informačních technologií v Dobrušce 

Dne 27.03.  vybraní žáci z osmé a deváté třídy nezamířili do svých lavic, 
ale autobusem se přesunuli do Střední průmyslové školy elektrotech-
niky a informačních technologií v Dobrušce. Zde strávili dopoledne 

ZŠ Gutha–Jarkovského
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a seznámili se s různými obory, které lze na této škole studovat. Žáci 
byli rozděleni do pěti skupin a postupně navštívili pět stanovišť, která 
byla zaměřena na různé oblasti elektrotechniky a informačních tech-
nologií. Největší ohlas mělo programování v Pythonu za asistence stu-
dentů druhého ročníku. Velký úspěch mělo i další stanoviště  - studio 
U2, kde si mohli žáci vyzkoušet práci s profesionálním fotografickým 
vybavením. 
V dalších specializovaných učebnách mohli vidět svařování optických 
kabelů, různé druhy robotů a spoustu přístrojů na výuku elektrotech-
niky. Průvodcovské role se zhostili studenti třetích ročníků, kteří pro-
hlídku školy doplnili vlastními poznatky a zkušenostmi ze svého studia. 
Cílem exkurze bylo žákům ukázat různé oblasti v IT  a jakým směrem se 
mohou v případně zájmu dále rozvíjet.

Noc s Andersenem

Každý rok 02.04.  probíhá po celé republice akce knihoven na podpo-
ru dětského čtenářství Noc s Andersenem. Naše škola se k ní připojila 
již po druhé. Celý program začal ve čtvrtek 23.03. dopolední návštěvou 
městské knihovny a pak se páťáci a třeťáci sešli znovu v 18:00 ve ško-
le, aby si užili čtení a nocování ve svých třídách. Protože slavíme letos  
100 let od narození významné české ilustrátorky Heleny Zmatlíkové, 
četly děti tentokrát právě knihy s jejími ilustracemi. Po četbě si mohly 
vyrobit vizitku ke své knize, zahrát různé hry a na závěr projít stezku od-
vahy. Ráno už na čtenáře čekala výborná snídaně, kterou uchystala paní 
školnice a sladká odměna v podobě bábovky, beránka a dalších dobrot, 
které napekly maminky. Všem za to moc děkujeme a už se těšíme na další 
nocování ve škole.

Dana Veiserová, Jiřina Hejčlová 

Noc s Andersenem podruhé

Opět jsme se zúčastnili mezinárodní akce, která se každoročně pořádá 
k příležitosti výročí narození H. Ch. Andersena. Letošní ročník byl vě-
nován ilustrátorce Heleně Zmatlíkové, která by v tomto roce oslavila  
100 let. Její půvabné ilustrace jsme nejprve zhlédli v knihovně, kde byl 
připraven program. Návštěvy v knihovně se účastnily pouze děti ze Skály, 
pro děti z budovy Komenského byl program zrušen z důvodu nemoci paní 
knihovnice. Máme však přislíbeno, že se na něj můžeme těšit později. 
Když se pak večer děti sešly se svými spacáky a karimatkami ve třídách, 
začalo činorodé tvoření, předčítání z knih, vyráběly se knížky, zpívalo se,  
před spaním byl i čas na deskové hry a pohádku na dobrou noc.
Ráno se pak chodbami školy rozvoněly buchty, bábovky a koláče připra-
vené maminkami. I páteční dopoledne se pak neslo v duchu čtenářských 
dílen a aktivit, jež nám připomínaly postavu pana Andersena.
Věříme, že právě netradiční chvíle strávené ve škole budou ty, na něž bu-
dou děti nejvíce vzpomínat.
Za spolupráci děkujeme naší knihovně.

Tým 1. st. ZŠ G.– Jarkovského, zapsala Lucie Ryšková

Vítězství v cizoja-
zyčné soutěži 
– recitační soutěž 
v anglickém jazyce

V úterý 04.04. se konalo fi-
nále soutěže „EDGAR ALLAN 
POE´S RAVEN“, kterou po-
řádá Evropský spolkový dům, 
Britské centrum, Shromáždě-
ní německých spolků v ČR, 
JUKON, a SPŠE Pardubice. 
První kolo proběhlo virtuální 
formou a soutěžní klání fina-
listů v hudebním sále pardu-
bické radnice. 
Do finále postoupil a v kate-
gorii sólové recitace v anglic-
kém jazyce podal vynikající 
výkon Marek Cetel ze 7. roč-
níku. Vybojoval první místo!
Gratulujeme vítězi a děkuje-
me za skvělou reprezentaci 
školy. 
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ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Velikonoční zvyky v družině

K jaru neodmyslitelně patří Velikonoce a zvyky s nimi spojené a také veliko-
noční vyrábění. Celý březen žila naše školní družina přípravami na Veliko-
noce. Děti vyráběly různé velikonoční zápichy do květináče, stříhaly zajíčky, 
kuřátka, slepičky, tvořily věnečky, ale i chobotničky z vlny a záložky do knihy. 
Děti k tvoření motivovala i myšlenka, že výrobky se budou prodávat na veli-
konočním jarmarku a výtěžek z prodeje bude věnován na humanitární pod-
poru dětem, kterým na Štědrý den zemřela maminka. 

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova

Čistý park

I letošní rok se žáci a pracovníci ZŠ a PrŠ v Kostelci nad Orlicí zapojili do jarní 
celorepublikové akce Ukliďme Česko. Ve středu 05.04. jsme se vydali do kos-
teleckého parku uklidit kolem odpočinkových míst odpadky, které tam ne-
zodpovědní lidé odhodili. Sesbíraný nepořádek, kterého nebylo málo, jsme 
roztřídili do správných kontejnerů určených pro recyklaci. 
S dětmi se této akce účastníme již několik let. Naším cílem je naučit žáky tří-
dit odpad, zamezit černým skládkám a pomoci přírodě od odpadků. Věříme, 
že ti, co alespoň jednou uklízeli, už další nepořádek dělat nebudou.
A co vzkázat na závěr? Na úklid v našem městě není nikdy pozdě. Vezměte 
rukavice, pytle a hurá do toho. Nezapomeňte, že každý sebraný kousek od-
padu se počítá!

J. Krčmářová

Základní škola a Praktická škola

Děti dětem

Ve dnech 28.03., 30.03. ZUŠ F. I. Tůmy uspořádala 6 dopoledních koncer-
tů pro děti z 1.– 3. tříd ZŠ Kostelec nad Orlicí a ZŠ Doudleby nad Orlicí. 
Na koncertech si mohli zahrát žáci ZUŠ před svými spolužáky a svými 
učiteli ze ZŠ. Atmosféra na koncertech byla velmi příjemná a byli jsme 
všichni moc rádi, když se k některým vystoupením přidaly i děti z publi-
ka svým zpěvem či tleskáním. Ve vestibulu školy si pak děti mohly pro-
hlédnout ukázky prací žáků výtvarného oboru. Velice si vážíme příjemné 
spolupráce se ZŠ.

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

ZUŠ F. I. Tůmy
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PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí
Expedice Maďarsko
– Projekt Erasmus+ CCC

Ve dnech 12.–18.03. jsme navštívili naše maďarské kamarády, kteří k nám 
zavítali minulý rok. Naším hlavním úkolem bylo pracovat na projektu zabý-
vajícím se nulovým odpadem (zero  waste). Byli jsme rozděleni do 8 sku-
pin (v každé skupině byl jeden Španěl, jeden Čech, dva Maďaři) a společně 
jsme vytvářeli nové produkty z odpadků jako například lampičku z plechovek 
od energetických nápojů, či koště na zametání složené z plastových lahví. 
V rámci tohoto programu jsme navštívili čističku odpadních vod a pár 
workshopů týkajících se znovuvyužití odpadků. Též jsme navštívili krápní-
kovou jeskyni. 
Kdybych měla shrnout celý tento pobyt, byl to týden plný zážitků, emocí, 
veselých a vtipných chvilek. Navázali jsme nová (a troufám si říct, že celoži-
votní) přátelství. Když jsme se loučili, nejedna slza ukápla. 
Tento výměnný pobyt bych určitě doporučila každému, kdo má zájem po-
znat nové lidi, nový stát, novou kulturu a hlavně se také chce rozvinout v ko-
munikaci v cizím jazyce. Já osobně bych hned jela znova. Týden jsem si užila 
a na chvilky strávené v Budapešti budu ještě dlouho vzpomínat! 

Magdaléna Bakešová, žákyně 3.A

Projektový den s Lego roboty

V pátek 31.03. se na naší škole konal velmi zajímavý projektový den, který se 
zaměřil na práci s lego roboty. Studenti převážně z 1. ročníku oboru IT se pod 
vedením bývalého studenta OA, vítěze několika robotických soutěží a nyní 
už studenta ČVUT Davida Pařila, naučili základům práce s roboty postavený-
mi ze stavebnice Lego Mindstorm.
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Nejprve se studenti seznámili s tím, jak vlastně roboti fungují, jaká mají 
k dispozici čidla a v jakých programovacích jazycích je s nimi možné pra-
covat. Během projektového dne si pak studenti pod vedením lektora vy-
zkoušeli robota rozpohybovat a také reagovat na překážky. Postupně jsme se 
dopracovali až k robotovi, který dokázal  sám jezdit po čáře.
Studenti si odzkoušeli, že programování robotů se liší od běžného progra-
mování na PC, protože kromě běžného ladění chyb je třeba počítat i s vlivem 
okolí, které může výsledné chování zásadně ovlivnit. Odměnou je ale něco 
reálného, co se pohybuje ve skutečném světě, a výsledek je mnohem zábav-
nější než sledovat jen čísla a texty na monitoru počítače.
Věřím, že si studenti odnesli pozitivní zážitek a také nové dovednosti a že 
jsme se nad stavbou robotů nesešli naposledy.

Mgr. Petr Vanický

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz ANDĚL PÁNĚ ANEB ČERTOVSKÉ KEJKLE

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Sebeobrana pro mládež a dospělé

28.04. se konal kurz sebeobrany pro mládež a dospělé v učebně Havlíčkova. 
Jedenáct zájemců se učilo trénovat chvaty používané proti neozbrojenému 
protivníkovi. 

Jan Vokulič, trenér

Velikonoční stopovačka letos již třetí ročník

Opět po roce jsme uspořádali oblíbenou Velikonoční stopovačku za ukry-
tými vajíčky. Mapky ze dveří DDM nám mizely neuvěřitelnou rychlostí a pro 
odměnu si po Velikonočním pondělí přišlo opět velké množství dětí. Od-
měnou všem hledačům bylo Kinder vajíčko. Jsme rádi, že se akce opět líbi-
la a vytáhla do ulic a okolní přírody Kostelce celé rodiny. Stopovačka se již 
od dob covidu stala tradicí, a tak se můžete těšit na hledání i v příštím roce 
s jinými místy schovaných vajíček. 

Kolektiv DDM

Závody v orientačním běhu na vyhlídce

V sobotu 01.04.  bylo DDM OB Kostelec nad Orlicí a OB Vamberk pořadate-
lem 3. kola Východočeského poháru v orientačním běhu na Vyhlídce u Vam-
berka. Na závody bylo přihlášeno 767 běžců rozdělených do kategorií dle 
věku a pohlaví. Z našeho oddílu se podílelo na pořádání závodů 18 našich 
členů. Prodalo se 25 plechů doma napečených buchet. Závodníci se z lesa 
vraceli spokojení.

Mgr. Petra Hladká

Hradecká laťka 2023

S atletickým oddílem jsme vyrazili do Hradce Králové na závody ve skoku 
vysokém. Ve všech kategoriích bylo přihlášeno více než 200 závodní-
ků, takže se jednalo o největší závod tohoto druhu v kraji. I přes velkou 
konkurenci jsme ve třech případech nebyli daleko medailí. Zuzka Pišlová 
měla dokonce skočenou výšku na stříbro, ale v neprospěch naší závod-
nice byl větší počet pokusů. Ze stejného důvodu takto unikla bronzová 
medaile Kristýně Špačkové a Nicol Peškové. Jednalo se ale o první letošní 
závody, a tak s výsledkem můžeme být spokojeni. Další závod v Hradci 
Králové nás čeká 13. dubna, kam pojedou naši vytrvalostní atleti na pře-
spolní běh.

Dostálek Jan A.
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Atletický oddíl DDM

Výsledky jednotlivých kategorií
Mladší ŽÁCI 2011 – cekem 12 závodníků
8. místo Vojta Seidl  115 cm
 

Mladší ŽÁKYNĚ 2011 – celkem 23 závodnic
4. místo Zuzka Pišlová  124 cm
 

Mladší ŽÁKYNĚ 2010 – celkem 23 závodnic
6. místo Sára Turynková 115 cm
6. místo Lucka Hovorková 115 cm
19. místo Káťa Izáková 105 cm
 

Starší ŽÁKYNĚ 2009 – celkem 19 závodnic
5. místo Kristýna Špačková 134 cm
9. místo Maruška Knošková 118 cm
 

Starší ŽÁKYNĚ 2008 – celkem 10 závodnic
5. místo Nicol Pešková 126 cm

Velikonoční 
jarmark

V neděli 02.04. proběhl v kos-
telecké Sokolovně Velikonoč-
ní jarmark. Na programu byly 
workshopy, pohádka, koncert  
a také prodej různých výrob-
ků, jejiž výtěžek byl věnován 
na sbírku humanitární pod-
pory. S DDM jste u stánku 
vyráběli placky či magnety 
s velikonočními a jarními mo-
tivy. Celým výtěžkem jsme 
také rádi přispěli do sbírky. 

Bc. Tereza Slezáková, pedagog 
volného času

Mažoretky Safira na soutěži

Mažoretky se zúčastnily letošních prvních závodů v Třebechovicích. 
Některé holčičky vystupovaly úplně poprvé. A všem se to moc poved-
lo a přivezli jsme si krásné 3. místo za choreografii Zloba a Růženka. 
Tuto choreografii jste mohli vidět také v Kostelci na akci čarodějnice 
s DDM.

Fialová Sandra, trenérka

Jarní soustředění atletiky - žactvo

O posledním březnovém víkendu se ko-
nalo jarní atletické soustředění žactva. 
Zaměřili jsme se na trénink jednotlivých 
disciplín, ve kterých budou atleti sou-
těžit na krajských závodech, ale také na 
stmelení kolektivu s trochou zábavy při 
přespávačce v DDM. První závody starší-
ho žactva jsou již v měsíci dubnu, mladší 
začínají závodit v květnu.

Dostálek Jan A., pedagog volného času

 
 
HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICI:  

TECHNIKA 3D MĚŘENÍ. 
Jedná se o práci v čistém, moderním a klidném prostředí. 
 
 
Jaká bude Vaše náplň práce?  
 

• Měření určených dílů na 3D měřícím stroji 
• Obsluha 3D měřícího stroje (měření, programování, aj.) 
• Čtení ve výkresové dokumentaci 
• Vyhodnocení měření a zpracování měrového protokolu 

 
Požadavky na pozici:  
 

• Základní zkušenosti se souřadnicovým, nebo optickým měřením 
• Schopnost číst výkresovou dokumentaci 
• Znalost práce na PC 
• Pečlivost a logické uvažování 

 
Co Vám nabízíme?  
 

• Místo výkonu práce v Kvasinách a třísměnný provoz 
• Mzdu v rozmezí 30.000 – 38.000,- Kč 
• Smlouvu v 1.roce na dobu určitou 
• Hezkou sadu benefitů (5 dní sick days, stravenkový paušál, aj.) 

 
Máte zájem? Napište nám na hr@fortool.cz, nebo rovnou volejte Tereze Čuříkové 
na telefon: +420 728 784 756 pro více informací. 
 

                                                                     
 

                          Podívejte se na náš web:           www.fortool.cz 
 
 
 
 

                                                                                                                                             
#fortool #fortooljede 
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Velikonoční soustředění oddílu badmintonu

Prázdninový zelený čtvrtek jsme využili k soustředění s oddílem badmin-
tonu. Nacvičili jsme mnoho situací, zlepšili techniku a připravili se na zá-
věrečný turnaj v Jaroměři. Ten nás čeká v sobotu 13.05. a zúčastní se ho 
všichni členové. 

Jan Alexandr Dostálek, pedagog volného času

Velikonoce v DDM

Velikonoční prázdniny jsme v DDM věnovali výrobě velikonočních ozdob 
a zároveň turistické procházce s velikonoční stopovačkou. Děti vyráběly 
kraslice,  zapichovátka,  mističku na vajíčka a věnec. Nechyběla ani zábava 
ve formě nejrůznějších her. 

Bc. Tereza Slezáková, pedagog volného času

 
Rodinné centrum Erbenka

Novinky z Erbenky

Než vás všechny srdečně pozveme na plánovaná setkání, 
která budou v Rodinném centru Erbenka v květnu probíhat, 
rádi bychom se s vámi podělili o pocity nadšení, radosti a pozitivní energie, 
kterou jsme načerpali díky aktivitám, které nedávno v Erbence proběhly.
Na konci března, v pátek 30.03. se u nás v Erbence konalo velké poprvé! Po-
prvé jsme se zapojili do akce Noc s Andersenem, která probíhá nejen v rámci 
ČR, ale celosvětově. Rozhodli jsme se to vyzkoušet a hlavně malým čtenářům 
otevřít svět knížek trošku jinak… Bylo pro nás neskutečným překvapením, že 
se přihlásilo hned 16 malých dobrodruhů, kteří v pátek v podvečer přišli s nad-
šením, přinesli si s sebou batůžky, spací pytle a polštářky, svou nejoblíbenější 
knížku a strávili s námi pohádkový večer a noc v Erbence. Věkové rozpětí dětí 
bylo 4–9 let a i ti nejmenší vše zvládli naprosto bravurně! Každý dostal prostor 
ukázat nám svou nejoblíbenější knížku, krátce nám o ní něco říci, vyrobili jsme 
si společně krásné originální záložky do knížek, zahráli jsme si několik her, při-

chystali jsme si společné spaní a před spaním si četli pár kapitol o Ferdovi Mra-
vencovi, který byl letos jedním z možných témat Noci s Andersenem, protože 
slaví 90 let od svého vzniku. Usínání možná bylo pro někoho náročnější, přeci 
jen naprosto nezvyklé prostředí a hlavně pro spoustu děti poprvé spaní mimo 
postýlku, kterou znají (doma či u babiček), ale nekonal se žádný pláč ani nářek 
a všichni se pomalu nechali unášet do říše snů. Ráno proběhl společný úklid 
spaní, voňavá snídaně a ještě jsme si stihli pohrát než přišli netrpěliví rodiče. 
Byl to nádherný počin a podle reakcí rodičů i dětí jsme přesvědčení, že ne po-
slední v tomto duchu :-) Děkujeme za důvěru všem zúčastněným.
Sobota 01.04., ale nekončila ranním rozloučením, protože hned odpoledne 
spousta dětí se vrátilo a pokračovalo s námi v dalších společných činnostech. 
I když to odpoledne bylo opravdu aprílové a počasí vyzkoušelo snad celý svůj 
repertoár od sluníčka, přes déšť až k pár sněhovým vločkám, udělali jsme si 
s dětmi krátkou vycházku na čerstvém vzduchu, abychom se pak mohli spo-
lečně vyhrnout na tvoření velikonočních ozdobiček a odpočívali u krásné čes-
ké pohádky Princezna ze mlejna, kterou jsme si v herničce promítali. Víkend 
s dětmi se tak opravdu vydařil.
Jednou z novinek, kterou se nám také podařilo začlenit mezi naše pravidelné 
činnosti je setkávání příznivců individuálního vzdělávání, které se u nás koná 
jednou za 2 týdny. Je to setkání nejen domškoláků a starších domškoláčků, 
které je zaměřené na aktivity podporující učení se v kolektivu, hru, emocio-
nalitu a kreativitu. Mezi témata, která máme nyní v plánu patří např. difúze 
částic, občanka superhrdiny - sebevědomí, magnetismus, statická elektřina, 
voda, divadýlko. V květnu se se sejdeme 10.05. a 24.05. a může dorazit kdo-
koliv, koho takové vzdělávání zajímá, bez nutnosti přihlášení. Pokud chcete 
vědět více o tomhle počinu, napište nám na e-mail, zavolejte a sledujte naše 
FB stránky, kde se dozvíte více.
V pondělí 8. května zveme ženy k účasti na semináři Zdraví pánevního dna 
a automasáž břicha pro ženy, kde si s Kristýnou Strolenou budeme nejen poví-
dat o pánevním dnu. Ukáže vám cviky, které se při péči o ženy osvědčily, a na-
učí vás automasáž bříška, která podpoří zdraví a celkové prožívání sebe sama. 
Program je vhodný pro ženy v jakékoliv životní fázi, které chtějí podpořit své 
zdraví. Obzvlášť ho doporučuji ženám po porodu (a to i několik let), ženám, 
které si přejí otěhotnět, a všem, které vnímají disbalanci či oslabení v oblas-
ti břicha a pánevního dna, trávení apod. Více informací a přihlášení na mailu: 
kristyna@terapieprozeny.cz
Poslední pozvánka patří na víkend 13.–14.05., kdy bude probíhat Holistický 
předporodní kurz pod vedením Kristýny Strolené a Lucie Sychrové. Celý ví-
kend bude věnován těhotenství, porodu, kojení a mateřství v duchu celostní-
ho přístupu ke zdraví. Na základě informací, prožitků a sdílení si najdete svou 
jedinečnou cestu rodičovstvím. Na kurz je nutné se přihlásit opět na e-mail 
Kristýny (viz. výše) a je vhodný pro páry i jednotlivé ženy v očekávání.
Užívejte si jaro plnými doušky a těšíme se na shledání!

Za celý tým Rodinného centra Erbenka, Veronika Svatošová

 
Skaut

Výprava světlušek na U6 do Prahy

O víkendu 24.03.–26.03. se naše světlušky z oddílu Cácorek zúčastnily celo-
státní akce pro světlušky a vlčata Umělecké šestky. Tento víkend byl vyvrcho-
lením celoroční práce, kdy jsme v družinkách plnili úkoly z oblasti divadelní, 
fotografické a hudební. Po příjezdu jsme se ubytovali v základní škole a če-
kalo nás zahájení. 
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Milí přátelé, 
máme za sebou výroční členskou schůzi, kde jsme zhodnotili činnost 
za uplynulý rok a nastavili další plány do roku letošního. Všem, kteří jste si 
udělali čas vyslechnout předložené zprávy,  tímto děkuji. 
Byla jsem velmi potěšena, že na našem jednání mohu po dlouhé době při-
vítat  zástupce města – starostu p. Tomáše Kytlika, místostarostu p. Domi-
nika Kaplana a radní p. Ivu Jelínkovou.  Jako spousta dalších lidí vnímám 
neklid současné  doby, a tak jsem velmi ráda, když se setkám se zájmem 
o naši činnost a práci. Děkuji jim za jejich čas,  povzbudivá slova a v nepo-
slední řadě za velmi příjemný a konstruktivní dialog. 
Naše jednání oživilo vystoupení taneční skupiny ET Dance pod vedením 
slečny Elišky  Klimešové. Děti byly skvělé, bezprostřední a my jsme jen 
mohli srovnávat jejich úplně první vystoupení na našem jednání před léty 
– mrňousky v červených čepičkách a růžových sukýnkách a jejich dnešní 
úroveň a vyspělost.  Tanečnice a tanečníci zaslouženě sklidili velký potlesk. 
Za nás přeji stálý elán, výdrž a radost z pohybu. 
V březnu následovalo jarní tvoření v klubovně zahrádkářů a účast na jar-
ní výstavě v Častolovicích. I přes nepřízeň počasí dle sdělení pořadate-
lů výstavu zhlédlo cca 5.000 návštěvníků, což považuji za docela dobrou 
prezentaci naší organizace a vyvážení času na přípravných pracích. Do-
voluji si z tohoto místa  poděkovat spolupracovníkům p. Mgr. Stojanové,  
p. Mgr. Doležalové a p. Mrázkovi za  pomoc při přípravě a instalaci naší 
expozice. 
A co nás čeká v nejbližším čase?  Květen bude tradičně patřit oslavě Dne 
matek a na závěr měsíce je plánován a termínově dohodnut zájezd na hrn-
čířské trhy do Kostelce nad Černými lesy s doprovodným programem. 
S ohledem na popularitu těchto akcí Vás všechny zvu k účasti. 
Nadále pokračuje prodej moštu v prostorách zahrádkářského domu v ur-
čených termínech, při odběru většího množství je možno dohodnout in-
dividuální odběr. 
Zbývá jen popřát pěkné počasí, ať se daří na zahrádkách, balkonech 
a okenních parapetech, zdraví, klid a pohodu. 

Dana Musilová a výbor ZO ČZS Kostelec nad Orlicí

 
Český zahrádkářský svaz

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Dětský den

Kostelecký okrašlovací spolek a Pro Junior Vás zvou na Dětský den, který se 
bude konat v neděli 28.05.2023 od 15:00 do 17:00 na koupališti v Kostelci 
nad Orlicí.
Připraveny budou hry, soutěže, skákací hrad, ukázky IZS a malých hasičů, 
taneční vystoupení, štěstíčko. 
Vstup zdarma. Těšíme se na Vás.

Iva Jelínková, Blanka Miklová KOS

Vyhodnocení soutěže O nejkrásnější okno, 
balkón a předzahrádku

Okno
Štěpánka Sládková – Kostelec nad Orlicí

Balkon 
Věra Kraslová – Kostelec nad Orlicí

Předzahrádka
1.místo – Radka Málková Koryta
2.místo – Andrea Šedová Kostelec nad Orlicí
3.místo – Eva Králová Koryta

Cena KOSácké hlídky za pravidelnou výzdobu oken
Šárka Janečková – Kostelec nad Orlicí

Iva Jelínková, Blanka Miklová KOS

E. Kraslová 

Š. Janečková 

R. Málková

Celostátní setkání v rámci Umělecké šestky započalo večer v galerii slav-
nostním odhalením vzácných děl světoznámých umělců (Renoir, Monet, da 
Vinci, Picasso, Mucha, Toyen a další). Záhy jsme však zjistili, že slavná díla se 
nám ztratila. V depozitu jsme tak narychlo našli alespoň reprodukce obrazů, 
dozvěděli jsme se něco o umělcích i konkrétních dílech a v sobotu se vydá-
váme do uměleckých institucí pátrat po originálech. Snad budeme úspěšní. 
V sobotu jsme navštívili muzeum iluzí, kde jsme poznali různé optické klamy 
a iluze, poté jsme se přemístili do muzea NaFilm, kde jsme si vyzkoušeli naa-
nimovat krátký film, vytvořili jsme ruchy k němému filmu a vstoupili i do vir-
tuální reality. Vše byly neobyčejné zážitky a nám se otevřely nové obzory. 
Na odpoledne nám OVAS (odbor vlčat a světlušek) připravil aktivity v mís-
tě ubytování. Mohli jsme si vybrat tvoření deníčku, animace, herecké triky 
a pletení náramků. Vše jsme si moc užili. Určitě se zúčastníme i dalšího roč-
níku, abychom si užili další spoustu zábavy. 

Kolektiv oddílu Cácorky
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Š. Sládková

 
SPORT

Workshop FK

O víkendu 02.04. jsme se zúčastnili Velikonočního jarmarku v Sokolovně. 
Skvělá akce, výborná atmosféra a spousta báječných lidí.
Díky, že jsme mohli být součástí .
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Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2023 „Namíchat“

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

První knihtiskárna v Kostelci nad Orlicí

V měsíci květnu roku 1895 byla v našem městě zří-
zena první knihtiskárna Hamerský a spol., majitelé 
Josef Hamerský a Karel Hamerský. V roce 1921 při-
byla knihtiskárna Karla Šedy, kdy mu byla udělena 
koncese na akcidenční tiskárnu v Kostelci nad Or-
licí na náměstí v čp. 25. Akcidenční tiskárna tiskla 
pouze příležitostné tiskopisy, jejichž sazba byla vý-
tvarně řešena, např. letáky, oznámení apod. A to už 
se rozpoutal konkurenční boj mezi dvěma firmami, 
které se snažily uhájit svoji existenci. Vydávala ča-
sopisy, Hamerský a spol. tiskl Orličan a Karel Šeda 
vydával od roku 1922 Orlické proudy. Šeda provoz 
velmi brzy rozšířil a po provedených stavebních 
úpravách byla tiskárna na jaře 1923 zkolaudována 
a povolen její provoz.
Spolumajitel a společník tiskárny Hamerský a spol. 
Josef Hamerský v listopadu 1922 zemřel. Ten jako 
třináctiletý chlapec nastoupil v lednu 1872 do uče-
ní ve známé knihárně Ladislava Pospíšila v Hradci 
Králové. Tiskárnu vedl nadále až do své náhlé smrti 
v červenci 1930 jeho syn Karel Hamerský pod svým 
jménem. Po něm se pak ujala podnikání v polygrafické živnosti na zá-
kladě vdovského práva jeho manželka Emilie Hamerská. Ta však asi ne-
stačila vést provoz a zároveň redakci Orličanu, a proto koncem roku 
1931 polygrafickou živnost prodala Františku Hepovi. 
Polygrafický průmysl ve městě nezanikl. Na jeho předválečnou tradici 
navázala tiskárna AG TYP. Ta svoji činnost zahájila 1. října 1990 v Tůmo-
vě ulici čp. 903. Původně měla pět zaměstnanců. K 1. lednu 1992 pro-

vozovnu získali privatizací tehdejší zaměstnanci. Ti se stali společníky. 
Firma se rozrostla a v roce 2004 byla slavnostně otevřena do provozu 
nová budova tiskárny v ulici Rudé Armády čp. 1468. Tiskárna zajišťuje 
komplexní přípravu tiskovin od grafického zpracování návrhů až po ko-
nečné zpracování technikou knihtisk, ofset a digitální tisk. 

- lfal -



Již tradičně je pochod organizován ze třech startovních míst:
1. tradiční SOPOTNICE
2. osvědčený ŽAMPACH
3. romantický POTŠTEJN
4. Kostelec nad Orlicí – po trasách Gutha-Jarkovského
Celkem 18 pěších tras od 5 do 50 km a 14 cyklotras + cílová hvězdico-
vá jízda (z místa bydliště po zvolené trase do startovního místa a zpět),  
5 tras pro koloběžky.

V loňském roce jsme v rámci připomínky otevření cesty Dr. J. S. Gu-
tha-Jarkovského otevřeli také startovní místo v Kostelci nad Orlicí. 
Od letošního roku si záštitu nad tímto startovním místem přebírá firma 
STATING, která se stala naším partnerem při pořádání této akce. Trasa 
s názvem Po cestě Gutha-Jarkovského se Statingem bude opět star-
tovat na náměstí v Kostelci nad Orlicí. Start bude probíhat od 08:00 
do 11:00 z Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí. Cíle trasy podle zvo-
lené délky bude v Potštejně (11 km), Liticích (17 km) a nebo Letohradě 
(35 km).

Novinky roku 2023
Letošní Floriánkova stezka pro děti ve znamení – S FLORIÁNKEM 
DO POHÁDKY (na trasách 5 a 9 km v Potštejně). Nově na této trase pro-
běhne i Kvídova stezka s úkoly pro děti, která je pod záštitou Rádia Blaník 
a firmy Albi.
Nová pěší trasa 11 km pro rodiny s dětmi v Sopotnici a trasa 9 km 
na Žampachu
Trasy pro koloběžky budou pouze v místech cyklotras, to znamená 
v Sopotnici a na Žampachu.
V projektu „Běžecká turistika“ v roce 2023 již nebudeme pokračovat
Můžete se těšit na zcela nové medaile.
Letos bude opět vypraven speciální vlak, jehož souprava pojme  
až 500 cestujících

Všechny přihlášky budou slosovány a výherce obdrží poukaz k zá-
jezdu dle vlastního výběru, tak se určitě zaregistrujte, 
Více informací: https://kct-sopotnice.com/index.php/soutez-o-ceny
Letos budou opět v prodeji nová funkční trika.
KEPM ELDORADO v Liticích nabízí pro účastníky pochodu k zakoupe-
nému jídlu nápoj zdarma (trasa 17 km ze Sopotnice).

Pokyny pro účastníky: 
• do Sopotnice a Potštejna jsou dohodnuty posílené vlakové a autobu-

sové spoje. Jízdní řády najdete: https://kct-sopotnice.com/index.php/
dopravni-informace pro ty z vás, kteří přijedete vlastními vozidly, bude 
zajištěna dostatečná kapacita na vyhrazených parkovištích

• Chcete ušetřit čas na startu? Vyplňte si v klidu doma přihlášku 
a na startu rovnou běžte na prezentaci, kde po zaplacení startovného 
dostanete mapu zvolené trasy. Přihlášky jsou: https://kct-sopotni-
ce.com/index.php/prihlasky-p3h-ke-stazeni 

• Startovné pro všechny trasy ve výši 50 Kč
• na pochod si také můžete vzít psa, ale je potřeba mít na paměti,  

že majitel za svého miláčka plně zodpovídá. Je potřeba tedy dodržo-
vat obecná pravidla pro psy na veřejných místech (košík, vodítko atd.).  
Děkujeme za tuto ohleduplnost.

• na startovních a kontrolních bodech bude možné zakoupit občerstvení
• na základě úspěšného absolvování zvolené trasy obdrží účastní-

ci diplom a medaili v novém provedení
• v cíli bude možno zakoupit suvenýry
• na startovní lístek bude poskytnuta sleva na vstupném do hradu  

Potštejn a rozhledny Vrbice
• doprovodný program v Kempu Western Vochtánka, od 13:00 do 16:00 
• na jednotlivých startovních místech bude hrát živá či reprodukovaná 

hudba
Více informací na webových stránkách: 
https://kct-sopotnice.com/.../111-pochod-pres-tri-hrady-23

49. ROČNÍK POCHODU PŘES TŘI HRADY A 37. ROČNÍK PŘES TŘI HRADY NA KOLE



www.kct-sopotnice.com

Potštejn Sopotnice

Kostelec n.Orl.

Záměl

66..55..
22002233

Po cestě Dr. J. S. Gutha-Jarkovského se STATINGem

z Kostelce z Kostelce 
nad Orlicínad Orlicí

Start z Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí 

před budovou městského úřadu

08:00–11:00 hod.

Doprovodný program na Palackého náměstí

08:00 ARTrosa – originální soubor mužoretů českých
09:00 ARTrosa – originální soubor mužoretů českých
09:30 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí – skladby: 
 Pocta Janáčkovi, Na křídlech lásky 

10:30 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí – skladby: 
 Pocta Janáčkovi, Na křídlech lásky 
10:45 ARTrosa – originální soubor mužoretů českých

Cíle trasy podle zvolené délky budou v Potštejně (11 km), v Liticích (17 km) a nebo v Letohradě (35 km).

Všechny přihlášky budou slosovány a výherce obdrží poukaz k zájezdu dle vlastního výběru, tak se určitě zaregistrujte na startu.


